
M Ě S Í Č N Í K

Březen
2019

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 6
Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující čtenářskou gramotnost ........... 6
Počátky dětského čtenářství s využitím aktivizujících metod a metod dramatické výchovy ................ 6
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .............................................................. 7
Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v různých předmětech? ............................................................... 7
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .................................................................. 8

Angličtina ................................................................................................................................... 9
Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků ........................................................... 9

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 10

Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví ....................................................... 10
Výuka aritmetiky na 2. stupni ZŠ ......................................................................................................... 10
Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ ......................................... 11
Matematika – příprava na život ve světě plném informací ................................................................... 11
Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů ..................................................................... 12
SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (1. – 5. roč. ZŠ) .............................................................. 12
SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ) .............................................................. 13

Fyzika ......................................................................................................................................... 14
Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví ...................................................................................... 14

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 15
Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda ...................................................................................... 15
BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi ........................................................... 15
V přírodopise a environmentální výchově v lavicích nesedíme ........................................................... 16

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 17

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 17
Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí .................................................... 17
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 18
Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......................................... 18
Prvky muzikoterapie při práci se žáky .................................................................................................. 19
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ .................................................................. 19
Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje poznání dítěte ............................ 20
Neurotické projevy u předškolních a mladších školních dětí ............................................................... 20
Poruchy autistického spektra u dětí raného věku ................................................................................ 21
Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy .................................................................... 21
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 22
Žáci – cizinci v české škole .................................................................................................................. 22
Osob. vývoj dětí z nefunkčních rodin, aneb příklady dobré praxe v ústav. výchově ........................... 23
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí ................................................................ 23
Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí .................................................... 24
Agresivní jedinec I. ............................................................................................................................... 24
Agresivní jedinec II. .............................................................................................................................. 25

Psychologie ............................................................................................................................... 26
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 26
Obtížné rozhovory ................................................................................................................................ 26
Osobnost pedagoga, osobnostní růst .................................................................................................. 27
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 27
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 28
Jak stanovovat hranice dětem i rodičům .............................................................................................. 28

 - 2 -



Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 29
Rodina a škola ..................................................................................................................................... 29

ICT ............................................................................................................................................... 30
MS Excel – základy práce .................................................................................................................... 30
LMS Moodle – výukové materiály pro e-learning ................................................................................. 30
MS Excel – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 31

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 32
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 32
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 32

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 33

Poznej sám sebe ................................................................................................................................. 33
Hrajeme si s pohádkou ........................................................................................................................ 33
Rodič - partner k dialogu ...................................................................................................................... 34

Umění a kultura
Dramatická výchova .................................................................................................................. 35

Dramatická výchova pro osobnostní a sociální rozvoj dětí a prevence šikany .................................... 35

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 36

Prezentace zkušeností z environmentálního vzdělávání v praxi MŠ ................................................... 36

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 37

„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou ..................................................... 37
Pohybem a hrou ................................................................................................................................... 37

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 38
Velká novina! Pohádka nám začíná … ................................................................................................ 38

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 39

Nordic Walking ..................................................................................................................................... 39

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 40

Hlína žije! Netradiční výtvarné postupy při práci s hlínou .................................................................... 40
Jarní výtvarná dílna: Dekorace ze sena a proutí ................................................................................. 40
Tvořivé hry a činnosti pro MŠ .............................................................................................................. 41
Netradiční techniky s tradičními materiály ve výtvarné výchově: Dotknout se tajemství jara .............. 41
Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme .................................................................................. 42
Výtvarná dílna – Malovaný svět ........................................................................................................... 42
Hmyzáčci aneb co se děje v trávě ....................................................................................................... 43
Den s keramikou .................................................................................................................................. 43
Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol ........................................................................... 44

Polytechnická výchova
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 45

Polytechnická výchova, aneb jak zaujmout žáky ................................................................................. 45
Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 45
Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 46

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 47

Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 47
Učitel a stres ........................................................................................................................................ 47

 - 3 -



Práce s žáky cizinci na ZŠ ................................................................................................................... 48
Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách ................................................................................ 48
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 49
Osobnost pedagoga – kratší verze ...................................................................................................... 49
Jak na projekty a projektové vyučování? ............................................................................................. 50
Nadaný žák v ZŠ – identifikace a individualizace jeho vzdělávání ...................................................... 50
Strategie výuky vzhledem k rozmanitým stylům učení žáků ................................................................ 51
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 51
Objektivní hodnocení jako prvek pozitivní motivace ............................................................................ 52
Pedagogická diagnostika v práci učitele na 1. stupni ZŠ ..................................................................... 52
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 53
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 53
Pedagogická diagnostika v práci učitele na 1. stupni ZŠ ..................................................................... 54
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 54
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 55
Jsme na jedné lodi ............................................................................................................................... 55
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 56
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 56
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 57
Aktivní učitel – tipy a triky ..................................................................................................................... 57

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 58
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 58
Společné vzdělávání v MŠ ................................................................................................................... 58
Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku .................................................... 59
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 59
Formativní hodnocení dětí v MŠ .......................................................................................................... 60
Co ještě pro děti v MŠ můžeme udělat – dítě s odloženou školní docházkou ..................................... 60
Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ ........................................................................................ 61
Hospitace ředitelky mateřské školy ...................................................................................................... 61
Specifika výchovně vzdělávací práce v MŠ – speciál pro asistenty pedagoga ................................... 62
Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka .................................................................... 62
Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku .......................................... 63
Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému .................................................................... 63
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 64
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku .................................. 64
Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 65
Hospitace ředitelky mateřské školy ...................................................................................................... 65
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 66

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 67

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu ..................................................................... 67
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 67
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 68
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 68
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 69
Právní poradna .................................................................................................................................... 69
Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení ................ 70
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 70
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 71
Právní poradna .................................................................................................................................... 71
Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu ..................................................................... 72
Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle ........................................................................ 72
Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle ........................................................................ 73
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 73

 - 4 -



Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle ........................................................................ 74
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II. .............................................................................. 74
Kontrolní systém ve školství I. ............................................................................................................. 75
Kontrolní systém ve školství I. ............................................................................................................. 75
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 76
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 76
Hospitace v praxi ředitele školy ........................................................................................................... 77

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 78

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 78
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 78

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 79

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 79
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 79

Umění a kultura
Kulturní povědomí ..................................................................................................................... 80

Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu) ....................................................... 80

 - 5 -



Humanitní / Český jazyk

Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující 
čtenářskou gramotnost
ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků. Vhodnými náměty posilujeme tvořivou
atmosféru ve třídě; povzbudíme kultivované vyjadřování žáků, jejich hravou aktivitu; nabídneme metody 
podporující estetické činnosti a kritické myšlení; procvičíme naukovou složku; využijeme metod usměrňujících 
osobnostní rysy žáka a zvyšujících jeho tvůrčí dovednosti; motivujeme ke čtenářství; pracujeme s průřezovými 
tématy a plně pracujeme se všemi kompetencemi RVP.
Přehled témat výuky:
•       literární ukázky z děl K. Čapka; C. L. Lewise; J. Koláře; B. Říhy; D. Mrázkové; M. Drijverové aj.;
•       metody naladění (řešení literárních rébusů, mapa Mého já…)
•       poznání autorů knih;
•       procvičování flexibility a rozvoj představivosti;
•       metody kritického myšlení (brainstorming, lístečková aj.)
•       zlepšení čtenářských dovedností;
•       metodika osobnostní a sociální výchovy apod.
                                                                                                                   
Literární výchova není jen čtení beletrie, ale její obsahová náplň je různorodá. Učitelé v semináři získají přehled 
o obsahové struktuře literární výchovy a seznámí se s metodami, jež rozvíjejí nejen čtenářskou gramotnost, ale 
zabývají se emocemi, zájmy i problémy žáků atd.
Číslo akce: AK02320 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 29.05.2019,  ukončení: 30.05.2019, 09:00 -15:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný do šablon.
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.05.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Český jazyk

Počátky dětského čtenářství s využitím aktivizujících metod a metod 
dramatické výchovy
MŠ

Máme rádi příběhy. 
V předškolním věku rozvíjíme především předčtenářskou gramotnost a schopnosti, které jsou potřebné pro 
porozumění příběhům a přemýšlení o nich – sluch, řeč, zrak, motoriku, paměť. 
O čem ta kniha je?
V předškolním věku klademe důraz na seznámení s knihou a na porozumění příběhu. Pokládáme si otázky – O 
čem příběh bude? Co si myslí postavy v příběhu? Jak s porozumění příběhu. Jak se příběh bude/může dál 
vyvíjet?
Přijímám roli postavy z příběhu.
Dramatizace je způsob, jak se vžít do nejrůznějších pocitů a situací, které literární postavy prožívají a 
propojovat text s vlastní zkušeností.
Promýšlím nové situace a představuji si je.
U předškoláka rozvíjíme komunikativnost a schopnosti řečové, sluchové motorické, paměťové, vedeme ho k 
přemýšlení a k řešení jednoduchých situací. Hledáme vodítka v textu, opěrné body příběhu, kreslíme schémata 
vztahů a událostí.
                                                                                                          
2 x 8 hodin
Číslo akce: AK02330 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 19.03.2019, 08.30 - 15.00     26.03.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 2 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti.
Stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního učiva.

•       Obecně k matematické pregramotnosti, terminologické vymezení.                       
•       Základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy a množinové představy (třídění, 
uspořádání, řešení problémů).                                                      
•       Základní matematické (početní, číselné) pojmy a operace.                          
•       Percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro přiměřené osvojování matematiky (zrakové vnímání – 
rozlišování detailů, číslic, orientace v okolí…).                                  
•       Orientace v prostoru a v rovině,  PLO  orientace, představivost.                   
•       Orientace v čase, pochopení časových pojmů a posloupností, souvislost dějů i následnost, děj v 
prostorových vztazích etc.                                                      
•       Náměty, činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické pohádky“, dětské kolektivní práce 
Seminář je vhodný pro šablony II. MŠ.
Číslo akce: AK02462 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 29.03.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Humanitní / Český jazyk

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v různých předmětech?

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Přehled témat: 
•       čtenářská gramotnost a čtenářské dovednosti
•       metody práce s texty a konstruktivismus
•       výukové programy s využitím metod práce s texty
•       cíle a kritéria hodnocení
•       efektivní zpětná vazba, vnitřní motivace k učení a čtení

Cílem semináře  je, aby každý účastník uměl:
•       vyjmenovat příležitosti, jak rozvíjení čtenářské gramotnosti přispívá k inkluzi
•       pojmenovat alespoň 10 dílčích čtenářských dovedností
•       pojmenovat alespoň 5 metod práce s texty
•       analyzovat praktickou ukázku směrem k rozvíjení čtenářských dovedností
•       navrhnout různá zadání úkolu pro práci s předloženým textem 
•       pojmenovat další příležitosti směřující k rozvoji čtenářství 
•       vytvořit nástřel konkrétní vyučovací jednotky a sdílet jej s ostatními účastníky
Prezenční, jednodenní seminář s prvky skupinového vyučování a s praktickými ukázkami včetně jejich rozborů.

Číslo akce: AK02356 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 15.04.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný pro šablony ZŠ a SŠ.
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 7 -



Humanitní / Český jazyk

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
V rámci semináře budou probírána témata:
1. Co je předčtenářská gramotnost. Důležitost rozvoje čtenářské a předčtenářské gramotnosti v předškolním 
věku – šest předčtenářských dovedností. Individualizace vzdělávání a práce s různou vývojovou úrovní dětí a 
jejich potenciálu ve vztahu  k jejich věku, co většina dětí dané věkové kategorie dokáže – výběr textů a žánrů 
vhodných pro děti.           
2. Metody a formy práce pro rozvoj čtenářské a předčtenářské gramotnosti – portfolio předškoláka upozorňující 
na rozvoj zrakového, sluchového motorického, kognitivního vnímání.                                                        3. 
Zásady práce při vytváření čtenářsky podnětného prostředí u dětí v mateřské škole.Základní  literární žánry 
předčtenářského období, možnosti využití médií, knihoven; knihovna mateřské školy (dětská část, odborná část,
pedagogická periodika).               1 h
4.Praktické činnosti – metodické náměty a formy práce v dramatických činnostech. Výměna zkušeností.
Vhodné pro šablony II. MŠ.
Číslo akce: AK02461 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 27.05.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Původní termín 28.5. změněn na 27.5.2019.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 8 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Aktivizační a inovativní seminář pro učitele cizích jazyků (angličtina, němčina). Obsahem vzdělávací akce je 
získání nových dovedností a výukových metod, které učitel využije ve své školní praxi. Vzdělávání bude 
zaměřené na rozvoj praktických dovedností při výuce - učitelům budou při školení prezentovány nové tipy a triky
do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi.                                                                       
                                                                              
Aktivní zapojení účastníků do modelových cvičení dává možnost prožít si vše na vlastní kůži a poznat účinnost 
každého cvičení. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové dovednosti a následnému využití v 
každodenní praxi.
Číslo akce: AK02520 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.03.2019, 09.00 - 15.00     15.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 9 -



Přírodovědné / Matematika

Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví

ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.             
- Nápady pro aktivizaci a hodnocení žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže). Metody: 
Potleskové ovace, Místo po mé pravici je volné, Čtenářský žolík (zlepšení známky v matematice – propojení se 
čtenářskou gramotností) Kolo nápravy, Hra: „A dost“. Jazykové pohádky v matematice –  způsoby propojení 
matematiky s ostatními předměty, Šifrovaná hádanka, Strom poznání = zkoušení bez stresu, Matematická 
přebíjená, Matematický had, Test pro kosmonauty, Hra: Kolik nohou dohromady mají, Na vysílač a přijímač,  
Brčka (geometrie v praxi), Matematická střelba, Na piráty, Domečky, Zlomková abeceda, Přeskakovaná, 
Superčlověče=procvičování základních matematických operací formou hry, Matematická pravda a lež, Na 
kompas, Na dupanou, Na ťukanou, Reakce na signál – aktivní matematika v pohybu         
- Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky, aktivizující činnosti
                               
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci se 
žáky v hodinách matematiky a vedly k aktivní práci žáky i  budování kladného vztahu k matematice. Získají 
ukázky pracovních listů vytvořených na podporu aktivizace a motivace žáků.
Číslo akce: AK02523 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 28.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Přírodovědné / Matematika

Výuka aritmetiky na 2. stupni ZŠ

ZŠ2 GYM
Výuka matematiky (matematická gramotnost) je stále komentována v odborném i denním tisku. Nedaří se zvýšit
její oblíbenost, i když je matematika nepostradatelnou součástí každodenního života. Na počátku školní 
docházky ji mají děti rády. Je samozřejmé, že postupně se demonstrační pomůcky mění a výuka se více opírá o
představivost a logické úvahy. Na této cestě zájem o matematiku klesá, někde naopak narůstá i averze vůči 
tomuto vyučovacímu předmětu. Obsahem tohoto semináře by měla být snaha hledat cesty, jak výše popsanou 
situaci začít měnit.
- různé přístupy k řešení matematických úloh pomocí aritmetických postupů      
- demonstrace různorodosti řešení algebraických úloh                               
- vhodné pomůcky při řešení problematických částí učiva                        
- seznámení se s pomůckami, se kterými je možné výuku podpořit a zefektivnit 
- diskuse, závěr                                                                                                                                
Číslo akce: AK02282 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 06.03.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 820,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.0018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 10 -



Přírodovědné / Matematika

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Obsah semináře
1. Nácvik numerace
2. Procvičování základních početních operací
3. Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování
4. Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky

Účastníci semináře se seznámí a vyzkouší si didaktické hry ke zvyšování kultury numerického počítání, 
rozvíjení sociálních a komunikativních dovedností žáků, koncentrace pozornosti, tréninku paměti, aktivizace 
myšlenkového a rozumového úsilí apod., a to částečně formou zážitkového učení. Obohatí své portfólio o hry, 
které jsou nenáročné na realizaci i dostupný materiál a umožňují rozmanitost forem práce se zajištěním zpětné 
vazby a uplatněním mezipředmětových vztahů.                                                                                                       
                                              
Seminář je určen pro pedagogy 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK02285 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 20.03.2019, 10.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematika – příprava na život ve světě plném informací

ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je ukázat význam matematiky při rozvíjení schopností zpracovávat různé typy informací. Na 
konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné.
Seminář je zaměřen na tato témata: 
– Role matematiky ve světě plném informací                                                 
– Úlohy, které vyžadují samostatné vyhledávání informací                       
– Některé modifikace úloh hlavně směrem k otevřeným situacím                          
– Zdroje informací (práce s konkrétními materiály)
– Výměna zkušeností (učebnice, pracovní sešity, sbírky, testy, vlastní materiály, zdroje na internetu, jiné 
zdroje)         – Problematika přechodu ze ZŠ na SŠ, SŠ a VŠ      
                                                                                                                                                      
seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a SŠ

Číslo akce: AK02417 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 27.03.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Jarmila Novotná
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Přírodovědné / Matematika

Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů

ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře je volen tak, aby účastníci získali náměty na interaktivní způsob vedení výuky v matematice, 
fyzice, chemii, biologii a zeměpisu. Seminář je veden interaktivními metodami výuky - ukázkami, aplikačními 
dovednostmi a reflexemi, s maximálním zapojením účastníků. Nabízené metody a formy práce vedou k lepšímu
utváření a rozvoji osobnosti žáka v přírodovědných předmětech.
Důraz je kladen na upevnění základních dovedností v těchto oblastech: 
- Diagnostika vyučovacího stylu učitele a učebního stylu žáka v podmínkách školního prostředí. 
- Metody a formy práce – didaktické hry, činnostní aktivity a postupy založené na principech aktivního učení, 
komunikace a spolupráce, které mohou sloužit nejen ke zpestření výuky a k motivaci učiva, ale i k efektivnímu 
nácviku a upevňování nových poznatků a dovedností a k procvičování učiva v přírodovědných předmětech.
                                                                                                                           
Číslo akce: AK02522 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 27.03.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Přírodovědné / Matematika

SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (1. – 5. roč. ZŠ)

ZŠ1
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva.
Obsah semináře:
– Specifické poruchy učení a jejich vliv na úspěšnost žáků v matematice      
– Dyskalkulie a její projevy.
– Práce s dyskalkulickým žákem na 1. stupni ZŠ      
– Nejčastější projevy chyb v matematice                              
– Zásady pro práci se žáky s dyskalkulií                             
– Kompenzace a reedukace problémů při poruchách                       
– Nápravná cvičení – konkrétní ukázky, individuální přístupy, individuální náprava (práce ve dvojicích – 
účastníci)              – Problematika přechodu z 1. stupně základní školy na 2. stupeň základní školy         
                                                                                                                                                                              
seminář je určen pedagogům 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK02480 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 11.04.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 12 -



Přírodovědné / Matematika

SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ)

ZŠ2
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva.
Obsah semmináře:
Specifické poruchy učení a jejich vliv na úspěšnost žáků v matematice      
Dyskalkulie a její projevy. 
Práce s dyskalkulickým žákem na 2. stupni ZŠ      
Nejčastější projevy chyb v matematice                              
Zásady pro práci se žáky s dyskalkulií                             
Kompenzace a reedukace problémů při poruchách
Nápravná cvičení – konkrétní ukázky, individuální přístupy, individuální náprava (práce ve dvojicích – 
účastníci)      Problematika přechodu z 2. st. základní školy na SŠ, přijímací řízení, testování                                
                                                                                                                     
seminář je určen vyučujícím matematiky na 2. stupni ZŠ

Číslo akce: AK02479 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.04.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 13 -



Přírodovědné / Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě fyziky. Netradiční metody 
práce a spolupráce, výroba jednoduchých pomůcek,  celá řada pokusů i výměna praktických zkušeností ze  
zásobníku úloh lektorka i námětů účastníků.
Na semináři budou využity zkušenosti lektora (učitele fyziky), kterému se daří žáky motivovat a fyzika je jejich 
oblíbeným předmětem.
Jednotlivá témata:                                                                 
•       Vytěžení pokusů z kapitoly mechaniky a průřez experimentálního vzdělávání
•       Problematické aspekty z hlediska provedení, upozornění na chybné interpretace, kterých se žáci 
dopouštějí
•       Úlohy vhodné pro žáky nadané
•       Výroba několika jednoduchých pomůcek
•       ŠVP – hodinové dotace, zkušenosti 
•       Ukázky učebnic, pracovních sešitů a sbírek – zkušenosti účastníků
•       Krátkodobé projekty fyzika-matematika-chemie (spolupráce vyučujících, žáků)
•       Vyhodnocení semináře, evaluační dotazník, náměty pro další setkání

                                                              
určeno pro pedagogy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK02383 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.03.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 14 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem a maximálně zapojit žáky do výuky v hodinách prvouky, vlastivědy, 
přírodovědy na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny.
Jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější. Náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a 
kladným interpersonálním vztahům.
Aktivity: zvídavý reportér, mikrofon, A-Z kvíz, běhavka, kompas, na představy, O zlatý tolar apod.                        
                                                                                                                             
určeno pro vyučující 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK02421 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 04.04.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi

ZŠ2 ZŠ1
Vyučující přírodovědných předmětů se potýkají s poklesem zájmu žáků o studium přírodovědných předmětů. 
Výzkumy dokládají, že jednou z hlavních příčin je způsob výuky přírodovědných předmětů na školách. Jako 
vhodná strategie, která podporuje zájem žáků o přírodovědné předměty a rozvíjí přírodovědnou gramotnost, je 
doporučováno badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také zkráceně badatelsky orientovaná 
výuka (BOV)
Principy BOV budou vysvětleny na konkrétní ukázce. Učitelé si vyzkouší výukový modul vycházející z BOV a na
základě vlastních zkušeností získaných při semináři si osvojí postup, jak správně implementovat BOV do výuky.
Budou zodpovězeny otázky, které učitelé v souvislosti s BOV často kladou.                                                           
                                                                                          
seminář je určen pro pedagogy 1. i 2. stupně ZŚ

Číslo akce: AK02423 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 13.05.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 15 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

V přírodopise a environmentální výchově v lavicích nesedíme

ZŠ2
Cílem semináře je poskytnout vyučujícím přírodopisu na 2. stupni základních škol a nižším stupni víceletých 
gymnázií příklady netradičních způsobů výuky, námětů her a motivačních technik, které by pomohly zatraktivnit 
výuku. Pro koordinátory environmentální výchovy nabízí atraktivní způsoby realizace environmentální výchovy 
ve výuce i v životě školy mimo výuku.
Obsah:
1. Emoční zralost mozku žáků 2. stupně, motivace
2. Učení není mučení – učení zážitkem
3. Žáci jako spolutvůrci vyučovací hodiny
4. Podpora výuky
5. Jak nebýt na vše sám
6. Přírodopis a environmentální výchova
7. Evaluace
Prezenční seminář s praktickými ukázkami                                                                                                              
                                       
určeno pro vyučující 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a koordinátorům 
environmentální výchovy
Číslo akce: AK02489 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 29.05.2019, 09.00 - 14.55
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zuzana Kruťová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 16 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Kritéria výběru účastníků:
    Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu školního 
vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci 
narušeného vývoje dětské řeči.
    Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné třídy základní školy. Kritériem 
pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v 
platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe 
frekventanta kurzu.
    Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe):
    1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.
    2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.
    3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči.
    4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.
    5. Logopedická diagnostika v praxi        
Termín dalších přednášek 12.4., 26.4. a 2. 5., praxe probíhá na pracovišti
Číslo akce: AK02319 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 05.04.2019,  ukončení: 31.05.2019, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Ilona Kejklíčková Ph.D.

Bc. Libuše Musilová
Mgr. Iveta Neřimová

Kurzovné: 5 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí

MŠ
Obsah:
1. Nepříznivá konstelace laterality (přirozené leváctví, „patologičtí“ leváci, časné ukazatele stranových 
preferencí). Lateralita a dominance (pozitiva leváctví, zásady práce s levorukými dětmi – rozpoznání laterality v 
rozmezí 4 – 5,5 roku dítěte), lateralita dalších funkcí (amblyopie, křížová, zkřížená lateralita).                 
2. Typy laterality – praváctví, leváctví, ambidextrie – nevyhraněná lateralita, genotyp – fenotyp.                 
3. Dominance hemisfér pro čtení, psaní, leváctví a poruchy učení – předmět aktuálních výzkumů, leváctví a 
duševní schopnosti (korelace s tvořivostí, uměleckými sklony a s vizuálním myšlením). Pravolevá orientace a 
čtení (ZŠ – 1. a 2. ročník – úskalí). Dominance hemisfér pro řečové podněty (lingvistické souvislosti).         
4. Orientace v prostoru – vývoj prostorové orientace, vývoj pravolevé orientace. Nácvik pravolevé orientace a 
prostorové orientace.                                         
5. Orientační vyšetření laterality – rozpoznání laterality                                                
Číslo akce: AK02137 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 17 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
získají dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a 
formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na 
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK02006 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 11.03.2019, 08.00 - 16.00     12.03.2019, 08.00 - 16.00     13.03.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 6 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží

MŠ ZŠ1
Bude probrána otázka prevence grafomotorických obtíží již v předškolním věku. Objasněna bude problematika 
metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje grafomotoriky. Budou prezentovány praktické ukázky rozvoje 
hrubé a jemné motoriky. V další části semináře budou účastníci semináře informováni o otázce diagnostických 
kritérií dysgrafie, možných příčin vzniku, projevů a reedukace.                                                                                
                                                                     
Číslo akce: AK02416 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 11.03.2019, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 18 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Prvky muzikoterapie při práci se žáky

MŠ ZŠ1 ŠD
Obsah semináře:
- Aktivní muzikoterapie – skupina podniká různé aktivity s rytmem a pohybem, s melodií, slouží k sebepoznání, 
k   poznávání druhých. Mezi dětmi (žáky) se rozvíjejí vztahy porozumění. Relaxace. Muzikoterapie – významné 
obohacení   vyučování.
- Espresivní terapie, základní pojmy, definice.
- Muzikoterapie a její přínos.
- Základní východiska muzikoterapeutické metody PaedDr. Lubomíra Holzera.
- Nápady, jak pomocí muzikoterapie rozvíjet u žáků emoční inteligenci.
- Ukázky nástrojů muzikoterapeutického instrumentáře.
- Způsoby relaxace, postupy při relaxaci ve škole.
- Muzikoterapeutická relaxace v praxi.
- Seznámení s okruhem her a činností vhodných pro zařazení do práce se žáky.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02398 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 12.03.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 820,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
1. Legislativní změny, společné vzdělávání, školy a školská poradenská zařízení. 
 - Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání – žák se SVP.
 - Zákon č. 561/2004 Sb. – Zákon o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění (§ 16).
 - Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných v 
platném znění.
- Podpůrná opatření od prvního do pátého stupně (možnosti vytvoření PLPP, IVP).                                 2. 
Problematika žáků se speciálně vzdělávacími potřebami v oblasti čtení, psaní, počítání, chování,
- příčiny, projevy, spolupráce s rodiči i odborníky, metody a formy práce  a organizace výuky, pomůcky, příklady
dobré praxe, výměna zkušeností.                                                                                                                             
                        
Seminář vhodný pro šablony II ZŠ.

Číslo akce: AK02463 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 12.03.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr.et Mgr. Eva Kovářová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 19 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje 
poznání dítěte
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.
Probíraná témata: vývoj kresby, kresba a psychomotorické poruchy, kresba a prostorová orientace, vizuální 
představivost, orientační test školní zralosti - posouzení úrovně kresby, vliv kresby na zmírnění napětí dítěte 
(reedukace).
Seminář bude realizován ve dvou dnech a probíraná témata na sebe budou navazovat.                                       
                                                                                                              
Číslo akce: AK02415 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 14.03.2019, 08.30 - 16.00     25.04.2019, 08.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Neurotické projevy u předškolních a mladších školních dětí

MŠ ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. stupně ZŠ zaměřený na problematiku neurotických projevů, 
neuróz dané věkové skupiny.
1. Základní teoretické poznatky o neuróze, disponovaní jedinci
2. Faktory, které se na neurotizaci jedince podílejí, kritické vývojové fáze, vývojové úkoly (např. zaškolení v MŠ, 
ZŠ,…)
3. Neurotické projevy, neurózy (mluvní neurózy, tikové poruchy, neurotické bolesti břicha, neurotické zvracení, 
úzkostné neurózy,...)
4. Neuróza – funkční onemocnění ve vztahu k onemocnění tělesnému – psychosomatickému; neuroticky 
disponovaní jedinci – neurotizující vlivy – vyjádřené neurotické obtíže v oblasti psychické i tělesné
5. Možnosti působení pedagoga, co pomáhá a škodí v rámci výchovy i vzdělávání, seznámení s relaxačními 
technikami, intervence pedagoga, spolupráce s odborníky
6. Výchovné vedení dětí s danými obtížemi
7. Kazuistiky
8. Metodické materiály a další odborná literatura
                                                                                
Číslo akce: AK02243 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 25.03.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ivana Huková
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 20 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Poruchy autistického spektra u dětí raného věku

MŠ OST
Obsah: 
- Charakteristika vývoje zdravého dítěte raného věku (1 – 3 roky), charakteristika vývoje dítěte s 
PAS                     - Problémy spojené s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální faktory, somatické obtíže, 
medikace e její vliv na chování dítěte)                                         
- Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdělávání. Otázka spolupráce s rodinou a s 
poradenskými zařízeními                                 
- Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, poradenská činnost, komplexní péče o děti poruchami 
autistického spektra                                                  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02500 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 26.03.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Kurzovné: 590,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy

MŠ ZŠ1 SPEC
Obsah semináře:
- Aspekty emoční a sociální zralosti z hlediska vztahů v rodině, zralosti vazeb a samostatnosti. Schopnost 
individuálně se prosadit i upozadit a rozumět tomuto rozdílu. „
- Zralost výkonu – schopnost dokončit činnosti a akceptovat úklid věcí jako součást procesu práce/hry. 
Schopnost přijmout hodnocení a s ním spojené korekční a odměnové rituály. 
- Patrně nejnáročnější úkol v životě je schopnost vyrovnat se s neúspěchem a korigovat jeho příčiny a důsledky.
Dětský věk je spolu s citlivým a převážně pozitivním hodnocením nejlépe „nakloněn“ učení pracovat s 
neúspěchem, neboť jeho rozvojové nástroje mají pro strukturaci dovedností bohaté realizační a korekční 
možnosti
- Diskuze, příklady z praxe, dotazy. Je tradiční charakteristikou, že větší část pedagogů se setkává s velmi 
podobnými problémy, jen je díky individuálnímu přístupu (v individualizovaném období vývoje dětí) neumí 
zobecňovat. Proto je diskuze velmi efektivní částí výuky, kdy se informace transfo            
Číslo akce: AK02393 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 08.04.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 21 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC OST
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK02495 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 10.04.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žáci – cizinci v české škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM
1.Vzdělávání žáků – cizinců v kontextu české legislattivy.   
2.Práce se žákem – cizincem ve vzdělávacím procesu (pedagogicko-diagnostický přístup
•       Jak strukturovat výuku pro žáka s odlišným mateřským jazykem ve škole, začlenění do české školy 
(adaptační koordinátor)
•       Podpůrná opatření určeného stupně míry podpory (možnosti vytvoření PLPP, IVP – vycházející z 
potenciálu žáka, jeho schopností adaptability a úrovně českého jazyka) 
•       Pedagogické diagnostika (pozorování, rozhovor, testování, analýza žákova portfolia, sociální vztahy, zájmy
dítěte, postavení žáka v kolektivu, rizikové faktory, domácí příprava apod.)  
•       Efektivní podpůrná opatření (metody výuky, úpravy obsahu vzdělávání,  organizace výuky, pedagogická 
intervence, ŠPP; hodnocení žáka
•       Výuka českého jazyka jako druhého jazyka (učební styl, nabídka metodických materiálů web, 
online)         3.      Doporučení a následná péče
                                                                                                          
Číslo akce: AK02464 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 11.04.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr.et Mgr. Eva Kovářová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 22 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Osob. vývoj dětí z nefunkčních rodin, aneb příklady dobré praxe v ústav. 
výchově
ZŠ1 ZŠ2
-Uvedení do tématu, respondenti zapojeni do úvodní interakce  
-vymezení základních pojmů týkajících se tématu: dobrá praxe, osobnost, typologie rodin, ústavní výchova, 
kazuistika, sociálně patologické jevy..apod.
-metody výchovné práce v ústavní výchově s dětmi: s nadáním, s dětmi delikventními, s dětmi užívající 
návykové látky, s dětmi týranými a zneužívanými, s dětmi s mentálním postižením – formou kazuistických 
příkladů –  
-závěr semináře: diskuze, dotazy, „doznívání“ myšlenek respondentů; zpětná vazba 
Cílem semináře je seznámení s problematickou výchovou dětí z nefunkčních rodin. V semináři budou pomocí  
kazuistik z praxe vybrány případy, kdy podaří zdárně pracovat s dětmi v ústavní výchově – dětském domově. 
Seminář je určen pro pedagogy, kteří se ve své praxi potýkají se specifiky výchovy dětí se špatnou nebo 
neexistující rodičovskou péčí.

                                                                                                                                 
Seminář mohou navštívit jak učitelé MŠ, tak ZŠ i asistenti pedagoga
Číslo akce: AK02530 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 11.04.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. et Mgr. Lada Válková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Definice „Ohrožené dítě“ - příznaky a projevy – 2 vyučovací hodiny
Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – základní psychické potřeby dítěte, význam sociálního prostředí 
dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. Dysfunkční rodina s důrazem na rizikové 
faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická deprivace dítěte, jak ji rozpoznat – 3 vyučovací hodiny
Právní aspekty „ohroženého dítěte“ – Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech dítěte, Zákon o 
sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a zanedbávání, právní normy upravující 
oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu ohroženého dítěte – 1 vyučovací hodina
Monitorování ohrožených dětí – metodické doporučení - 1 vyučovací hodina
Následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci – sociálně-právní ochrana dítěte, úloha zdravotnických 
pracovníků, školní poradenské pracoviště, klinický psycholog, NNO – neziskové organizace – 1 vyučovací 
hodina
         
Číslo akce: AK02239 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 25.04.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 23 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí

MŠ
Pokud dokážeme již v předškolním věku správně identifikovat lateralitu dítěte, můžeme je dostatečně připravit 
na úspěšný vstup do základní školy, vybavit potřebnými schopnostmi a dovednosti pro zažívání úspěchu při 
vzdělávání v ZŠ. Účastníci semináře si rozšíří své kompetence v oblasti identifikace laterality dětí, seznámí se s
typy laterality, se zásadami práce s levorukými dětmi.                                                                                             
                                                        
Seznámíme se s tématy: nepříznivá konstelace laterality, přirozené leváctví, „patologičtí“ leváci, časné 
ukazatele stranových preferencí, lateralita a dominance, typy laterality, dominance hemisfér pro čtení, psaní.
Číslo akce: AK02303 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.05.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec I.

SPEC VýchZař SOŠ GYM ZŠ2
Představení vybraných příkladů bio-psycho-sociální etiologie agrese, s profilem aktivního a reaktivního agresora
s explozivní vs.implozivní dynamikou zvládání vzteku, s kauzalitou a komorbiditou intermitentní explozivní 
poruchy a s amokovým syndromem. Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, skupinová dynamika vs. 
individuální přístup zejména ve vztahu ke školnímu prostředí. Součástí semináře je i základní představení 
metod depistáže, analýza rizik a základní predikce vývoje.                                                                                      
                                                               
Na kurzu obdržíte potvrzení o účasti
Číslo akce: AK02543 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 28.05.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 495,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 24 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec II.

ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
Představení vybraných příkladů vývojových a náhlých subtypů agresivní polymorfní patologie chování a 
osobnosti, se specifickými přístupy k impulzivně agresivním jedincům. Seminář poukáže na jednotlivé profily 
agresivní osobnosti, spouštěcí mechanismy a výběr oběti. Dále na sociální dynamiku převážně agresivní 
skupiny (například ve výchovných ústavech s léčebně patologickým režimem) a neagresivní skupiny s 
individuálními či sdruženými agresory (například ve škole). Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, 
skupinová dynamika vs. individuální přístup zejména ve vztahu k ústavnímu zařízení.
Seminář navazuje na první část ( Agresivní jedinec I ), která je podmínkou pro absolvování tohoto semináře.      
                                                                                                                                               
Na kurzu obdržíte potvrzení o účasti
Číslo akce: AK02544 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 29.05.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 495,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 25 -



Oborové / Psychologie

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- Komunikační dovednosti obecně, principy komunikace (projekce, empatie, zpětná vazba, aktivní naslouchání, 
   teoretický úvod).
- Interaktivní cvičení na projekci – sebepoznání účastníků a zpětná vazba na individuální rizika a silné stránky    
komunikačních dovedností.
- Interaktivní cvičení na zpětnou vazbu – co to je zpětná vazba a jak ji vyjadřovat.
- Monitoring komunikačních dovedností účastníků.
- Test komunikačních dovedností.
- Test interpersonálních stylů v komunikaci.
- Ukázka tréninku komunikačních dovedností.
- Ukázka tréninku zpětné vazby – praktické kolečko s účastníky, sdělování zpětné vazby, modelové situace z 
praxe.
- Ukázka tréninku efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, jejich rodiči, komunikace
s     kolegy – modelové situace.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK02374 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 05.03.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Psychologie

Obtížné rozhovory

ZŠ1 ZŠ2
Obsah semináře:
- jak sdělovat nepříjemné informace,
- jak mluvit s agresivními, plačícími, bezmocnými a neangažovanými rodiči,
- jak se nenechat vyprovokovat,
- jak se rychle uklidnit, pokud se učitel nechá vyprovokovat.
Účastníci:
- pochopí, jak sdělovat rodičům i žákům nepříjemné informace,
- zváží a ujasní si, jaké jsou možnosti komunikace s neadekvátně reagujícími rodiči,
- objasní si, jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při nepříjemných rozhovorech.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02376 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 19.03.2019, 13.30 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 26 -



Oborové / Psychologie

Osobnost pedagoga, osobnostní růst

MŠ GYM ZŠ1 ZŠ2 VýchZař SOŠ
Image jako souhrn představ o lidech, věcech, institucích. Celkový dojem, symboličnost, subjektivní a objektivní 
determinace. Faktory image – PVH – pocit vlastní hodnoty, jaký jsem, co chci, co zvládnu, jak reaguji.
•       Osobnost pedagoga – pedagog vychovatel                                                        
o       pedagog – kolega, podřízený, nadřízený
o       pedagog – jedinečná osobnost
o       pedagog – člověk
o       transakční analýza (rodič, dospělý, dítě)                                       
•       Pedagogické schopnosti a dovednosti                                                                   
•       Styly výchovy, výchovné postupy                                                               
•       Komunikace učitele se žáky a rodiči                                                              
•       Chyby – nedocenění žákova úspěchu a neúspěchu, přecenění vnější disciplíny  
•       Prevence syndromu vyhoření,zátěžové situa                                                                                
Ve vzdělávací činnosti, ale i v prezentaci školy na veřejnosti je profesionalita na základě vědomostí, 
soustavného vzdělávání, vystupování a komunikaci prvořadou podmínkou práce každého pedagoga  a vytváří 
jeho image. Aby pedagog mohl aktivizovat žáky, musí nejdříve aktivizovat sebe. Cílem semináře je posílit 
sebevědomí pedagogů, uvědomit si rozhodující faktory image a osvojit si základní dovednosti profesionální 
komunikace a schopnosti získání autority.
Číslo akce: AK02333 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 26.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný do šablon.
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01929 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 29.03.2019 - 30.03.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 27 -



Oborové / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ ZŠ2 VOŠ SPEC
Obsah semináře:
Proč je sebepoznání tak důležité při práci s druhými? Oblasti sebepoznání potřebné pro kvalitní výkon práce 
pedagoga. 
Čtyři komunikační typy lidí – kde jsem já a jak zacházet s ostatními typy? Jak zacházím s mocí?
Já v očích druhých lidí a význam zpětné vazby. Spouštěče mého neprofesionálního chování (a co proti 
nim).           
Co (ne)dělám pro to, aby mě učitelské povolání těšilo i po létech?
A co dále? Můj plán dalšího rozvoje.

Cíl semináře:
Přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. 
Pomoci zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese.
Zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu. 
Podpořit uvědomění významu vzájemného poskytování zpětné vazby. Vybavit dovedností profesionálně 
poskytnout i přijmout zpětnou vazbu. Inspirovat stran možností prevence syndromu.
                                                                                         
Mgr.Jakub Šindler - metodik vzdělávání, trenér, osobní a profesní kouč.
Číslo akce: AK02517 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 08.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Psychologie

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům

MŠ ZŠ1
Účastníci si rozšíří své znalosti z oblasti vývojové psychologie, seznámí se s aktuálními informacemi z oblasti 
výzkumu chování dětí a působení na děti, které povede k nastavení hranic jejich chování ve škole i doma.
Obsah semináře:
- chování dětí z hlediska vývojové psychologie - charakteristické chování a jednání dětí v jednotlivých věkových 
skupinách s ohledem na vývojovou psychologii,
- rizika nejednotného působení otce a matky,
- proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat,
- co musí rodiče slyšet v MŠ a ZŠ, aby všichni táhli za jeden prova,
- vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s "úschovnou zavazadel".                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK02381 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 12.04.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 28 -



Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01798 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 26.04.2019 - 27.04.2019, 09.00 - 16.03
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Rodina a škola

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
 Úspěšná komunikace mezi rodinou a školou má vliv na vzdělávání dětí a žáků a v mnoha ohledech 
pedagogům usnadňuje jejich práci. Tento seminář nabízí nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, 
přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy, osvojení komunikačních dovednosti v oblasti navázání 
spolupráce školy s rodiči, nácvik optimálních způsobů komunikace.
                                                                                                                                                     
Dalšími tématy tohoto semináře jsou: možnosti vtažení rodičů do života školy, komunikace s rodiči 
problémových dětí, formy komunikace.
Číslo akce: AK02528 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 15.10.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 29 -



Oborové / ICT

MS Excel – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Excel.

• Popis prostředí aplikace MS Excel
• Základní operace v aplikaci - úprava buněk, práce s bloky, formátování.
• Práce s grafy 
• Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí
• Tisk                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02457 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 27.03.2019, 14.30 - 18.45     03.04.2019, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

LMS Moodle – výukové materiály pro e-learning

ZŠ1 ZŠ2 OST SOŠ
• LMS Moodle a jeho využití v práci učitele - pro podporu výuky a pro tvorbu materiálů. Ukázky kurzů a způsobu 
využití v rámci prezenční výuky na školách.
• Základní nastavení prostředí.
• Elektronická výuka a možnosti sdílení metodik a materiálů. 
• Zdroje materiálů elektronických materiálů pro různé předměty. 
• Praktická příprava materiálů do kurzu pod vedením lektora.
• Využití systému jako prostoru pro sdílení zkušeností, výměnu dobrých nápadů a metodické poradenství mezi 
učiteli. Nastavení kurzu žákem. 
• Zásady tvorby materiálu, kritéria pro materiály pro elektronické sdílení. Typy materiálů. 
• Postup publikace studijních materiálů. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02450 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.04.2019, 13.30 - 16.45     10.04.2019, 13.30 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 30 -



Oborové / ICT

MS Excel – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Excel.

• Pokročilé operace, vytvoření a práce s grafem
• Propojení listů, sešitů, aplikací
• Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty
• Makra
• Import, export, tisk
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02458 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 10.04.2019, 14.30 - 18.45     17.04.2019, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 31 -



Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Termíny: 15.3. 14:00-17:15, 16.3. 8:30-15:00, 19.3. 8:30-17:00, 20.3. 8:30-17:00, 21.3. 8:30-16:00
Číslo akce: AK02312 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 15.03.2019,  ukončení: 21.03.2019, 14:00 -17:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Školení konkrétně nabízí upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci, 
doplnění znalostí, provádění praktických ukázek poskytování první pomoci, prevence a předcházení úrazům, 
plnění školní lékárničky – vybavení (lékárnička na školní akce, vybavenost ve škole).
Číslo akce: AK02512 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.08.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.08.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 32 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Poznej sám sebe

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Přinášíme další seminář k tématu profesního a osobnostně-sociálního rozvoje učitele s 16ti hodinovou časovou 
dotací.
Obsah této vzdělávací akce vychází vstříc požadavkům šablon.                                                                             
                                                                        
Seminář je zaměřen na rozvoj sebepoznání, osobních kvalit, prohloubení komunikativních a kooperativních 
dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů.Nabízí náčrt základních prvků  emoční inteligence, seznamuje s 
projevy stresu, jeho vzniku a zvládání nastálých stresových situací.
Číslo akce: AK02240 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 04.04.2019, 09.00 - 15.00     05.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Hrajeme si s pohádkou

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Hlavním záměrem této vzdělávací akce je rozšířit práci pedagogických pracovníků o pestrou nabídkou činností, 
které byly vyzkoušené a ověřené v praxi při práci s dětmi mladšího školního věku. Praktické činnosti, se kterými 
budou pedagogové seznámeni, učí děti lépe mezi sebou komunikovat, mají charakter tvořivého hraní, při němž 
děti získají spoustu vědomostí a dovedností. Nabízené úkoly a hry jsou pestré a nápadité, poskytují možnost 
porovnávání výsledků s ostatními, jsou dobrým prostředkem proti nudě a jednotvárnosti.                                      
                                                                                                               
Cílem semináře je nabídnout komplex uspořádaných her a činností, které na základě vymyšleného příběhu a 
pohádek rozvíjejí dětskou představivost, fantazii, komunikační schopnosti ale i tvořivé dovednosti.
Číslo akce: AK02453 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 05.04.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 33 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Rodič - partner k dialogu

ZŠ1
Seminář nabízí účastníkům náhled do problematiky dobře uchopené komunikace s rodiči a následné 
spolupráce.                                                                                                                                                      
 Naučí se, jak nastartovat spolupráci, získají informace o možnosti interaktivních setkávání, vyzkouší si metody 
podporující dobrou komunikaci.
Číslo akce: AK02536 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.06.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 34 -



Umění a kultura / Dramatická výchova

Dramatická výchova pro osobnostní a sociální rozvoj dětí a prevence 
šikany
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD VýchZař
Úvod do praktické teorie dramatické výchovy, dramatická cvičení a drobné hry. Rozbor lektorských dovedností 
pro vedení dramatických her. Zásady vedení dramatických her. Cíle prevence v oblasti šikany. Vedení reflexe s 
dětmi. 
Účastníci si vyzkoušejí různá dramatická cvičení a posoudí možnosti jejich využití pro osobnostní a sociální 
rozvoj dětí. Naplánují, vytvoří a zrealizují krátkou dramatickou hru. Zažijí radost ze společné práce. Na základě 
reflexe vlastního prožitku účastníci sami zhodnotí přínos dramatické hry pro stmelení a rozvoj vztahů ve 
skupině. Účastníci v závěru kurzu zhodnotí přínos nově nabytých vědomostí a dovedností pro vlastní 
osobnostní rozvoj i možné využití pro osobnostní a sociální rozvoj dětí v MŠ a na 1. stupni ZŠ. Posoudí přínosy 
dramatických cvičení a hry pro prevenci šikany. Mgr. Ivana Šircová je lektorkou osobnostní a sociální výchovy 
o. s. Projekt Odyssea a vyučující předmětů pedagogika, komunikace, rétorika a dramatická výchova na VŠ 
Palestra v Praze. 
 
Vezměte si s sebou prosím přezůvky, pohodlné oblečení a svačinu.

Číslo akce: AK02431 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 17.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivana Šircová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 35 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Prezentace zkušeností z environmentálního vzdělávání v praxi MŠ

MŠ DDM,CVČ VýchZař
Seminář bude rozdělen do těchto částí:
a) výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ: aktivní spolupráce mezi rodiči, dětmi a
školou, ochrana před sociálně patologickými jevy a jejich předcházení, vytváření estetického prostředí 
školy                   
b) tradice a svátky a jejich zařazení do výchovně vzdělávací práce s dětmi: seznamování s tradicemi s ohledem 
na věk a chápání dětí – Martinská slavnost, Advent, Mikuláš, Vánoce, jarní zvyklosti (vynášení smrtky), 
Velikonoce, apod., prožití jejich významu a atmosféry společných příprav 
                                                                        
c) budování přírodní zahrady: co je přírodní zahrada, základní požadavky a kritéria, komentář a vysvětlení 
jednotlivých prvků přírodní zahrady s ukázkami (foto)  
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol, inspirovat pedagogy. 
Exkurze přímo v MŠ Hudcova dne 29. 3. na semináři Vítejte u nás.
Číslo akce: AK02321 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 36 -



Umění a kultura / Hudební výchova

„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Jak se starat o vlastní hlas, když nefunguje vždy dobře. Práce s dechem v souvislosti s hlasem.
Seminář bude propojen s praktickými ukázkami a cvičeními.

Témata:
Hlasový aparát v kontextu správného postoje, sedu, pohybu 1 h
Dechová cvičení pro dobrou fonaci, prakticky – propojený nádech, dechová opora 1 h
Vokály a konsonanty v praxi, nádechové pauzy, práce s textem 1 h
Posazení vlastního hlasu, přirozená intonace, nepřipravená mluva, hlasové rejstříky, hlasové chyby.                   
                                                                                                                                  
Cílem je naučit účastníky zacházet s vlastním hlasem a starat se o něj.

Číslo akce: AK02336 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.03.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Kamila Zenklová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Umění a kultura / Hudební výchova

Pohybem a hrou

MŠ ZŠ1 ŠD
Zahrajeme si řadu psychomotorických a pohybových her, zaměřené na oblast vlastního těla, na rozvoj hmatu, 
zraku, sluchu, orientace v prostoru, kontaktní a kooperativní hry. Využijí jednoduché pomůcky i předměty denní 
potřeby.
Na základě požadavků z praxe autorka sestavila výběr nejoblíbenějších her ze seminářů: Psychomotorické hry 
v MŠ a ŠD, Škatule, škatule hejbejte se, Aktivně nejen s lahvičkami od Actimelu.
S sebou si prosím přineste zvonkohru s vyjímatelnými kameny a 2 paličky (máte-li k dispozici), přezůvky, 
pohodlné oblečení                                                                                                                                                     
Vezměte s sebou prosím (můžete-li): zvonkohru s vyjímatelnými kameny a 2 paličky, přezůvky.

Číslo akce: AK02433 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.04.2019, 12.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Hurdová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 37 -



Umění a kultura / Taneční a pohybová výchova

Velká novina! Pohádka nám začíná …

MŠ
Praktický seminář bude zaměřený na práci s pohádkou a příběhem s využitím prožitkového učení. Vyzkoušíme 
si různé možné vstupy do pohádek, mapování témat, které pohádka nabízí nejen pro poznatkové, ale i pro 
sociální učení dětí, zkusíme společně příběhy rozehrávat prostřednictvím konkrétních činností, kde nebude 
chybět rytmus, rým, písnička a kde děti získají zkušenost pro svůj vlastní život mezi lidmi. Prozkoumáme, že 
východiska k práci s příběhem mohou být různá (básnička, písnička, pohádka, situace atd.) a současně si 
odneseme důležité strategie, jak do příběhů vstupovat.  Součástí semináře bude nabídka kvalitní současné 
dětské literatury.
Seminář bude mít následující části:
Příznivé emoční klima jako základní podmínka vzdělávání dětí v MŠ (rituály)
Východiska k práci s příběhem a hravé vstupy do příběhů (pohádkové rituály)
Ukázka práce s konkrétními pohádkami/příběhy 
Reflexe nabídnutých integrovaných celků
S sebou si vezmeme pohodlné oblečení a obutí, psací potřeby a svačinu
S sebou si vezmeme pohodlné oblečení a obutí, psací potřeby a svačinu.
Číslo akce: AK02397 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.04.2019, 09.00 - 14.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Švejdová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 38 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je předat teoretické i praktické znalosti techniky chůze s holemi, které mohou pedagogové 
využít při hodinách TV,k rozvoji budování vztahů mezi žáky, budování pozitivního klimatu v dětských kolektivech
při společné aktivitě. Účastníci si osvojí pojem Nordic Walking, seznámí se s používanými základními pojmy, se 
správnou motorikou těla z pohledu fyzického vývoje, zvýší si pravidelným cvičením tohoto typu  fyzickou 
kondici, zlepší držení těla, zpevní pohybový systém,zredukují hmotnost, pozitivně ovlivní psychiku a tím lépe 
mohou zvládat každodenní stres.                                                                                                                              
                       
Seminář si klade za cíl: proškolit v NW pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit  pedagogické kompetence, ukázat možnosti 
využití této aktivity v přírodě, která je finančně nenáročná, lze ji vykonávat v kterékoliv roční době, může 
obohatit práci s dětmi nejen v povinné školní výuce, ale i v mimoškolních a volnočasových aktivitách.
Číslo akce: AK02335 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 25.04.2019, 13.30 - 18.04
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 39 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Hlína žije! Netradiční výtvarné postupy při práci s hlínou

MŠ
Neustále hledáme nové metody práce ve výuce a právě tento seminář je nabízí. Jeho prostřednictvím 
nahlédneme nejen na netradiční způsoby práce s hlínou, ale  zároveň využijeme výtvarného zážitku k podpoře 
rozvoje sociálních vlastností, rozvoje citlivosti a vnímavosti k sobě samému, k druhým i k okolnímu světu. Je 
určen všem, kteří chtějí učit jinak.                                                                                                                             
                        
Tato vzdělávací akce nabízí seznámení s principy prožitkové výtvarné výchovy a ukáže, jak rozvíjet u dětí 
kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02400 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.03.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Jarní výtvarná dílna: Dekorace ze sena a proutí

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Proutí a přírodní dekorace. Na semináři budeme dělat výrobky, které využijete při dozdobení a dekoraci školy, 
třídy, oken a domova. Na výrobu použijeme snadno dostupný a cenově nenáročný materiál. Část získáme 
zdarma v přírodě – seno, dřevo, klacíky a pruty a dále použijeme tenké vázací drátky, případně lýko nebo 
přírodní motouzy. Vyrobíme zvířata, ošatky, nástěnné dekorace, jarní věnec z proutí - prostě se těšte!!!              
                                                                                                                                       
Číslo akce: AK02428 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.03.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing.Arch. Jana Vašíčková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 40 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro MŠ

MŠ DDM,CVČ
Seminář je postaven na výtvarných činnostech provázaných s množstvím prožitkových aktivit, které komplexně 
rozvíjejí osobnost dítěte. Je kladen důraz na prožitek vnímání cyklu roku, přírodních rytmů, slavností a rituálů ve
výtvarných aktivitách, při hrách a při rozvoji psychomotoriky.                                                                                   
                                                                  
Účastníci semináře budou mít možnost vyzkoušet si kreativní a inovativní techniky při práci s papírem, textilem 
a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené danému věku dětí a dostanou 
návod, jak u dětí rozvíjet kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02404 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 18.03.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Netradiční techniky s tradičními materiály ve výtvarné výchově: Dotknout 
se tajemství jara
ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
DOTKNOUT SE TAJEMSTVÍ JARA - Jiří John
Rostliny - krajina - semeno - rašení.
Jaro je tajemství,nový život,pohyb,zrození,rašení,živočichové.
Krajina se probouzí,rodí se nový život. Dotýkáme se zázraku a tajemství.
Budeme pracovat s linií,plochou,s otisky,s barvou,vrstvením,perforací. Použijeme přírodní materiály - písek, 
hlínu,větvičky, kamínky a naučíme se používat kaseinové /tvarohové/pojidlo pro lepení přírodnin a přírodních 
pigmentů. Inspiračním zdrojem nám bude tvorba a příběh českého grafika a malíře Jiřího Johna,literární texty.
S sebou si prosím přineste výše zmíněné přírodniny.                                                                                              
                                                       
S sebou: přírodniny (kamínky, větvičky, písek, ...)
Vhodné pro 1. i 2. stupeň ZŠ.
Číslo akce: AK02432 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 21.03.2019, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 41 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme

ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Budeme se věnovat výrobě plochých i trojrozměrných děl za použití různých drátovacích technik, jakým např. 
jsou šitá krajka, styl pletiva a další. Vytvořením daného výrobku si děti v mladším školním věku osvojí 
rukodělnou činnost našich předků. Zažijí nový materiál, který jim přinese obohacení, a který je v současnosti 
běžně dostupný. Od jednoduchých zápichů se dostanou až ke složitější technice šití tenkým drátem. Touto 
tradiční technikou si vyrobíme velikonoční kraslici a další jarní dekorace.
S sebou si prosím přineste delší vařečku jako pracovní pomůcku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02429 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 02.04.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Výtvarná dílna – Malovaný svět

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Přijďte prožít malovaný svět. A jak jej můžeme prožít s těmi nejmenšími?
Pro výtvarnou komunikaci použijme věci denní potřeby. Nestanou se výtvarnými artefakty ale prostředky pro 
vyjádření výtvarného sdělení. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02434 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 29.04.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Libor Bartoš
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 42 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Hmyzáčci aneb co se děje v trávě

MŠ ZŠ1 ŠD
Stéblo trávy. Luční kvítí. Kopeček hlíny. To vše v sobě ukrývá bohatý život. Svět včel, lučních koníků, žížal, 
motýlů, brouků a pavouků. Zaměříme se na přiblížení zejména hmyzu dětem tak, abychom v nich vzbudili 
zájem o pestrý život pod jejich nohama, i když ne vždy je na první pohled patrný. Obdržíte informace k danému 
tématu, na které lze volně navázat tvořivými činnostmi a aktivitami s náměty berušek, motýlů, pavouků a 
dalších. Výtvarná dílna je zaměřena na zpracování odpadového materiálu, který se ke tvoření s dětmi báječně 
hodí.
S sebou si prosím přineste zavařovací sklenici.                                                                                                       
                                              
S sebou si prosím přineste zavařovací sklenici.
Číslo akce: AK02435 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 06.05.2019, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Den s keramikou

ZŠ1
Tématem kurzu bude objekt vytvořený modelováním, stavěním z plátů, nebo pomocí výlisků z forem. Jednotlivé
postupy vám představíme, vysvětlíme, vy si vyberete způsob vytváření. Takto vymodelovaný geomerický tvar 
budeme dále prožezávat a plasticky dekorovat. Výsledkem může být lampa, zahradní objekt, nebo třeba 
keramické zvíře, záleží jen na vaší fantazii ... Na sošce budeme pracovat během prvního setkání (6 hodin). 
Druhé setkání bude zaměřeno na glazování (2 hodiny).
Seminář je určen pro začátečníky i pokročilé. 
                                                                                                                                                      
Přineste si s sebou pracovní oděv.

Číslo akce: AK02430 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 13.05.2019, 09.00 - 13.45     27.05.2019, 09.00 - 10.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 43 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol

ZŠ1 ŠD
Seminář je inspirován knihou Výchova prožitkem a přizpůsoben pro vzdělávání na 1. stupni ZŠ. Nabízené 
aktivity jsou inspirovány prvky artefiletiky. Využijeme výtvarného zážitku a jeho následné reflexe k rozvíjení 
citlivosti a vnímavosti k sobě samému, k druhým i k okolnímu světu. Účastníci se seznámí s netradičními a 
inovativními technikami a metodami práce s dětmi.                                                                                                  
                                                   
Pedagogové se v kurzu seznámí s principy prožitkové výtvarné výchovy, která je založená procesu tvorby, 
experimentu s materiály a následné společné reflexi. Vyzkouší si kreativní a inovativní techniky při práci s 
papírem, textilem a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené věku dětí. 
Naučí se rozvíjet u dětí kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02401 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.05.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 44 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova, aneb jak zaujmout žáky

ZŠ1 ZŠ2
Polytechnická výchova a její efektivnost, využitelnost v běžném životě a její využití v rámci mezipředmětových 
vztahů. Seznámíme se s materiály a výrobky, které budete vyrábět dešťová hůl, bzučák, kazoo, plastová 
píšťala, opěrka na mobil, ježek, domov pro hmyz …).
Naučíme se metodický postup při výrobě předem určených výrobků – pracovní listy s nákresem výrobků a 
popisem postupu práce.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02438 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 05.04.2019, 08.00 - 14.30
Místo konání: ZŠ Holzova
Lektor: Mgr. Michal Marván
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem tohoto semináře je předat účastníkům vhled do výuky polytechnické výchovy, konkrétně informace o 
pojetí polytechnické výchovy na základních školách, zaměření polytechnické výchovy na individuální rozvoj 
žáka a jeho reálné potřeby pro praxi, metodickou podporu pro motivaci žáků k orientaci na oblast technického a 
přírodovědného vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Seminář nabízí příklady aplikace pracovních a technických činností ve výuce a náměty pro koncepční podporu 
badatelsky orientovaného vyučování v mezipředmětových vztazích na ZŠ.
Číslo akce: AK02526 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 16.05.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 45 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Rozsah a náplň polytechnické výchovy na základní škole 
•pojetí polytechnické výchovy na ZŠ (předpoklady – dokumenty – realizace),
•mezipředmětových vztahů (pojítka: badatelství, projektové aktivity),
•věda a technika pro praxi (aktivity – znalosti – dovednosti – kompetence).
Pracovní činnosti a technické činnosti
•teoretické poznatky, ověření vlastností, zkušenost, aplikace,
•schopnosti, dovedností – materiály, nástroje, technologie – kompetence – aplikace v praxi.
Polytechnická výchova – od stavebnice ke konceptu hledání řešení bez návodu 
•uplatnění poznatků v praxi (běžný život, seberealizace, školní vzdělávání) 
•schopnost tvorby modelových řešení / vize – plán – hledání cest a nástrojů
Průvodce kroky badatelského postupu
•modelové cvičení se zaměřením badatelsky zaměřené vyučování aj.
Diskuze: hodnocení, sdílení zkušeností a inspirativních příkladů.
                                                                                                                       
Účastníci získají mimo jiné informace o pojetí polytechnické výchovy na základních školách, o inspirativních 
případech aplikace pracovních a technických činností ve výuce a náměty pro koncepční podporu badatelsky 
orientovaného vyučování v mezipředmětových vztazích.
Číslo akce: AK02537 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 23.05.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 46 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02116 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a stres

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- Obecně o stresu, stresorech a stresové reakci
- Projevy stresu (změny v chování, fyziologické a psychické - emoční změny)
- Důsledek stresu učitele na mezilidské vztahy
- Příčiny stresu v učitelském povolání
- Vztah mezi osobnostním typem učitele a stresem
- Obrany proti akutnímu stresu
- Preventivní opatření vhodná pro učitele (plánování času, pozitivní myšlení, možnosti relaxace a imaginace)
- Základy asertivity pro učitele                                                                                                                                   
                  
Číslo akce: AK02155 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 04.03.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 830,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.0019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 47 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s žáky cizinci na ZŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
1. část – Komunikační kompetence učitelů – 8 hodin 
Asertivní chování – 6 hodin
asertivní techniky–vysvětlení a nácvik jednotlivých asertivních technik, 
řešení konfliktu, obrana před manipulací ze strany rodičů, přijatelný kompromis mezi oběma stranami, přijetí a 
poskytování konstruktivní kritiky, přijetí a poskytování pochvaly
Sebereflexe – 2 hodiny
pozitivní hodnocení sebe 
pozitivní hodnocení druhých – vyjádření uznání, účinnost pochvaly, připisování pozitivních vlastností druhým, 
správná reakce na pochvalu a akceptace druhého 

2.část – Žák cizinec v období adaptace – 8 hodin 
Úvod do problematiky vzdělávání žáků s OMJ (2 hod)
Vzdělávání cizinců z pohledu právního rámce (2 hod)
Metodická podpora při vzdělávání žáků cizinců (2 hod)
Spolupráce s nevládními organizacemi při výuce žáků cizinců (1 hod)
1. termín 5.3.2019 8h
2. termín 6.3.2019 8h
                                                                                                                               
Číslo akce: AK01801 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 05.03.2019 - 06.03.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V dnešní době řešíme téma identifikace nadání u dětí. Víme, že všichni neumíme všechno a každému z nás byl
dán jiný druh talentu. Pokud nedokážeme identifikovat, uchopit a dále rozvíjet to, co bylo dáno našim dětem do 
vínku, může se stát, že děti nepocítí úspěch a v budoucnu z nich vyrostou nespokojené a následkem toho i 
nezdravé děti.                                                                                                                                                      
Náš seminář nabízí metodický návod, jak ve škole podpořit rozvoj nadání dětí a chce ukázat, jak na to.
Číslo akce: AK02402 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 05.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 48 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Ukazuje se, že ti nejúspěšnější ředitelé nejenže mají svoji vlastní správnou koncepci a vizi, kterou současně 
umí uvést do praxe, ale také ji neustále vylepšují a to i v dobách, kdy se jejich školám stále dobře daří. Sbírají 
informace, nápady a příklady úspěšné praxe, které neustále poměřují se svými záměry. Pozitivní sociální klima 
může přispět velkou měrou k budování kvalitní školy.
Obsah – podrobný přehled témat výuky:
- význam, pozitivní dopady růstového a pozitivního klimatu na vztahy i výkony třídách 
- role, vliv a možnosti učitelů a TU na tvorbu klimatu 
- hodnoty a hodnotová etická výchova jako základ pozitivního klimatu 
- školní a třídní vztahová pravidla, participace na nich 
- zapojení a spolupráce rodiny, spolupráce mezi učiteli jako důležitý faktor 
- zásobník nápadů, konkrétních řešení, nástrojů a aktivit ze škol a jejich přenositelnost do nového prostředí 
- příklady dobré praxe                                                                                    
Číslo akce: AK02353 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 11.03.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnost pedagoga – kratší verze

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Ve vzdělávací činnosti, ale i v prezentaci školy na veřejnosti je profesionalita na základě vědomostí, 
soustavného vzdělávání, vystupování a komunikaci prvořadou podmínkou práce každého pedagoga  a vytváří 
jeho image. Aby pedagog mohl aktivizovat žáky, musí nejdříve aktivizovat sebe.
Obsah:
- Osobnost pedagoga – pedagog vychovatel                                      
- pedagog – kolega, podřízený, nadřízený
- pedagog – jedinečná osobnost
- pedagog – člověk
- transakční analýza (rodič, dospělý, dítě)   
- Pedagogické schopnosti a dovednosti                                              
- Styly výchovy, výchovné postupy                                         
- Komunikace učitele se žáky a rodiči                                          

Číslo akce: AK02371 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.03.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 49 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak na projekty a projektové vyučování?

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení vás toto téma provede pojmy: projekty, projektové vyučování, 
integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíme zejména na otázku PROČ vůbec s projekty začínat a JAK 
takový projekt připravit a realizovat – jinými slovy– co by měl učitel umět a znát, aby připravil a realizoval 
úspěšný projekt. Také se dozvíte, co dělá projekt projektem – tedy co je v projektu nezbytné, co důležité a co 
vítané. Nebudou ani chybět příklady různých typů projektů.                                                                                     
                                                                
Prezenční, jednodenní seminář s prvky skupinového vyučování a s praktickými ukázkami včetně jejich rozborů.
Číslo akce: AK02355 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 19.03.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný pro šablony ZŠ a SŠ.
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Nadaný žák v ZŠ – identifikace a individualizace jeho vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2
Obsah semináře:
Seminář se bude věnovat problematice kognitivně nadaných a mimořádně nadaných žáků v ZŠ. Implementace 
znalostí specifik osobnosti a vzdělávacích potřeb nadaného a mimořádně nadaného dítěte je základní 
podmínkou pro jeho adekvátní psychický vývoj a v budoucnu i pro uplatnění jeho nadání ve prospěch naší 
společnosti. Pedagogové budou seznámeni s odborně psychologickými a pedagogickými aspekty problematiky 
vzdělávání kognitivně nadaných dětí na základě dlouholetých poradenských zkušeností a v souladu s novými 
pravidly dle §16-19 školského zákona a vyhlášky 27/2016 Sb.

Spolupráce a kompetence pedagogicko-psychologické poradny, školního poradenského pracoviště (výchovný 
poradce, příp. školní psycholog/speciální pedagog) a pedagogů v péči o nadané a mimořádně nadané žáky. 

                                        
Nová pravidla, povinnosti a vyplývající změny ve spolupráci PPP-škola-rodina dle §16-19 školského zákona a 
vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                 
Cílem semináře je prohloubit pedagogické kompetence učitelů v oblasti vzdělávání kognitivně nadaných a 
mimořádně nadaných dětí s důrazem na možnosti individualizace jejich vzdělávání a pedagogické podpory a 
tvorby a evaluace IVP, v souladu s novými podmínkami dle §16-19 školského zákona a vyhlášky 27/2016 Sb.
Číslo akce: AK02408 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 19.03.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. et Bc. Marek Khýr
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 50 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Strategie výuky vzhledem k rozmanitým stylům učení žáků

ZŠ1
Obsah semináře:
- principy inkluze ve škole,
- rozmanité vzdělávací strategie jak jedna z podmínek podpory učení v inkluzivním prostředí,
- styly učení: vymezení, typy, diagnostika,
- vzdělávací strategie ve vztahu ke stylům učení.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02379 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 21.03.2019, 13.30 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? Přijďte do MŠ Kyjov, Nádražní ul.
Obsah semináře:
- Zahájení - seznámení s programem.
- Ukázka přímé práce pedagoga - využití Interaktivní minikatedry Omneo Sweetbox a dalších pomůcek.
- Ukázka přímé práce logopeda.
- Prohlídka MŠ.
- Diskuze - prostor pro dotazy a jejich zodpovězení.                                                                                                
                                                     
Číslo akce: AK02521 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 21.03.2019, 08.00 - 11.00
Místo konání: Mateřská škola Kyjov, Nádražní 829
Lektor: Iva Durnová
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 51 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Objektivní hodnocení jako prvek pozitivní motivace

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsahem semináře je problematika klasifikace a slovního hodnocení, tvorba objektivních školních pravidel a 
kritérií hodnocení žáka, individuální přístup k žákovi, hodnocení jako pozitivní motivace, hodnocení jako jeden z 
faktorů ovlivňujících kvalitu vzdělávání, problematika sebehodnocení, portfolia žáků jako jeden ze způsobů 
hodnocení. Seminář se věnuje formám a metodám hodnocení v souvislosti se školským zákonem, který 
zrovnoprávňuje klasifikaci a slovní hodnocení. Účastníci se seznámí se zásadami, které jsou společné pro 
všechny typy hodnocení a dále s postupem, jak psát slovní hodnocení. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02288 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.03.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Dana Svobodová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Pedagogická diagnostika v práci učitele na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Seminář si klade za cíl uvést učitele do systému a významu diagnostické činnosti učitele, která se stává 
východiskem pro individualizaci a diferenciaci ve výuce. Výsledky diagnostické činnosti napomáhají učiteli při 
rozvoji dítěte dle jeho individuálních předpokladů a potřeb. Dominantní zaměření na diagnostiku klimatu třídy a 
sociálních vztahů ve třídě, neboť spokojenost dítěte a uspokojení jeho potřeby patřit do společenství třídy je 
jedním z předpokladů jeho úspěšnosti.
Obsah semináře:
- Význam pedagogické diagnostiky.
- Diagnostický proces, typy pedagogické diagnostiky.
- Chyby v diagnostické činnosti učitele.
- Klima třídy a její diagnostika.
- Diagnostika sociálních vztahů ve třídě.
- Diagnostika sebepojetí dítěte.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02339 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.03.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 52 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Obsah:
a) představení MŠ Brno, Hudcova 435/47, p.o. - základní údaje o škole, filozofie školy
b) zaměření školy – výchova ke zdravému životnímu stylu a její aplikace v každodenním chodu mateřské školy 
s dětmi, zaměstnanci a rodiči dětí
- prohlídka interieru tříd a mateřské školy s komentářem
c) cesta k získání certifikátu „Ukázková přírodní zahrada“ , co je to přírodní zahrada , základní požadavky a 
kriteria přírodních zahrad
d) prohlídka „Ukázkové přírodní zahrady“ MŠ Brno, Hudcova 435/47 s komentářem a vysvětlením jednotlivých 
prvků přírodní zahrady přímo na místě
c) dotazy účastníků k dané problematice
                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je inspirovat pedagogy a umožnit jim navštívit MŠ, která se zaměřuje na výchovu 
ke zdravému životnímu stylu a prohlédnout si MŠ a školní zahradu , která získala certifikát „Ukázková přírodní 
zahrada“. Prezentovat praktické zkušenosti z práce s dětmi i dospělými v MŠ, s budováním přírodní zahrady.
Doprava individuální, účastníci se sejdou na místě MŠ Hudcova 47, Brno-Medlánky v 9 hodin.
Číslo akce: AK02322 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 29.03.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Přechod dětí z mateřské školy do základní nebývá jednoduchý. Poslední výzkumy potvrzují důležitost emoční 
vazby na dané prostředí, které je dětem pozitivně nalazené a dovoluje tak rychlou adaptaci a úspěšný přechod 
do dalšího stupně vzdělávání.                                                                                                                                   
                  
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití tak, aby se děti dobře adaptovaly na
nové prostředí, našly si kamarády, získaly k učiteli důvěru.
Číslo akce: AK02509 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 03.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 53 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Pedagogická diagnostika v práci učitele na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Obsah semináře:
- Význam pedagogické diagnostiky.
- Diagnostický proces, typy pedagogické diagnostiky.
- Chyby v diagnostické činnosti učitele.
- Klima třídy a její diagnostika.
- Diagnostika sociálních vztahů ve třídě.
- Diagnostika sebepojetí dítěte.
Seminář si klade za cíl uvést učitele do systému a významu diagnostické činnosti učitele, která se stává 
východiskem pro individualizaci a diferenciaci ve výuce. Výsledky diagnostické činnosti napomáhají učiteli při 
rozvoji dítěte dle jeho individuálních předpokladů a potřeb. Dominantní zaměření na diagnostiku klimatu třídy a 
sociálních vztahů ve třídě, neboť spokojenost dítěte a uspokojení jeho potřeby patřit do společenství třídy je 
jedním z předpokladů jeho úspěšnosti.                                                                                                                     
                                
Jedná se o seminář k hodnocení dětí, proto si s sebou přineste jakýkoli obrázek od dítěte nebo pracovní li!
Číslo akce: AK02391 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 04.04.2019, 13.30 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany:
- šikana x škádlení                                                        
- trojrozměrný pohled – kazuistiky                                      .
                                        
2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
- interaktivní techniky                                                        
- diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik)                      
                                                                
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby 
Číslo akce: AK02394 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.04.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2010
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 54 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitel:
•       získá základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků
•       zná způsoby, jak spolupracovat s rodiči žáků
•       nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků
•       analyzuje a reflektuje svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků

Témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská kompetentnost a nekompetentnost,
jsme na jedné lodi, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy,
komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita,
zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02539 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.04.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jsme na jedné lodi

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Nedostačující komunikace je základem mnoha problémů, na všech úrovních vztahů. Stejně je tomu tak i v 
komunikaci s rodiči našich žáků. Účastnící  tohoto semináře budou seznámeni s tím, jak aktivně naslouchat 
potřebám rodičů, jak volit vhodnou strategii jednání a předcházet tak konfliktům, jak čelit neoprávněnému tlaku 
rodičů.                                                                                                                                                      
Projdeme těmito tématy: problematika komunikace, důležitost komunikace s rodiči v běžném vyučovacím 
procesu, zapojení ve školních radách, předcházení konfliktním situacím ve školním prostředí, agresivita – 
asertivita, fyziologické a psychologické projevy zlosti, typologie osobnosti.
Číslo akce: AK02510 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 25.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 55 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Proč se seznámit s neverbální komunikací? V čem nám může pomoci? Na tyto otázky dostaneme odpověď 
prostřednictvím tohoto semináře. Dětská mimoslovní komunikace může pedagogům pomoci v porozumění 
dětskému vývoji.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy mateřských škol a 1. stupně základní školy, kteří velkou měrou ovlivňují další 
vývoj dítěte.
Číslo akce: AK02297 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 30.04.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci semináře se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících 
pracovních algoritmů.                                                                                                                                                
     
 Jakých se dotkneme témat? Kognitivní styl učení, způsob zpracování informací, motivace, specifické přístupy k
domácí přípravě, styly učení dětí, atd.
Číslo akce: AK02304 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 10.05.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 56 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti se tak mohou lépe zvyknout na
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.

Obsah:
•       Cíle a struktura adaptačního programu
•       Ukázky a praktické zažití aktivit s prvky osobnostně sociální výchovy zacílené na poznávání se, 
komunikaci,               spolupráci
•       Role učitele ve třídě – reflexe k technikám, pravidla zpětné vazby
•       Vytváření jednoduchých pravidel spolužití
•       Komunikace (učitel – žák – asistent – rodič)
•       Řešení konfliktů
•       Závěrečná reflexe
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02354 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 30.05.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Aktivní učitel – tipy a triky

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Co vše nabízí náš seminář glosující aktivitu učitelů? Přináší náměty k oživení výuky, motivaci, nabízí mnoho 
ověřených příkladů u praxe, podporuje vzájemné sdílení nápadů, přináší impulsy k odvrácení syndromu 
vyhoření, zvyšuje počítačovou gramotnost učitelů.

                                                                                                                                                      
Tato vzdělávací akce je zaměřena na rozvoj praktických dovedností při výuce – účastníkům budou 
prezentovány nové tipy a triky do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi.
Číslo akce: AK02527 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 23.10.2019, 13.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 57 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

MŠ
Jedná se o studium, které se realizuje jako průběžné vzdělávání podle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve 
znění pozdějších předpisů, a vede k prohloubení stávající kvalifikace pedagogických pracovníků v předškolních 
zařízeních. 
Tato vzdělávací akce je určena učitelkám mateřských škol, které budou vzdělávat děti méně než tříleté.
Vzdělávací akce bude probíhat v souladu se standardy MŠMT v rozsahu 24 vyučovacích hodin, 20 hod. teorie v
SSŠ Brno a 4 hodiny praxe na vybrané mateřské škole, která má zkušenosti s prací s dětmi méně než tříletými. 
Účastníci obdrží na závěr osvědčení, bude-li splněn limit 80 % docházky. KUrz je možné hradit i ze šablon.        
                                                                                                                                             
Studium obsahuje následující témata:
- úvod do problematiky
- fyzický a psychický vývoj dítěte
- podmínky vzdělávání
- spolupráce s rodiči
- metody a formy vzdělávání
- praktická část
Termíny konání: 8.4.  9:00-15:30, 10.4. 9:00-14:00, 24.4. 8:00-11:00, 26.4. 2019 9:00-14:00
Číslo akce: AK02384 Rozsah hodin 24 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 08.04.2019,  ukončení: 26.04.2019, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová

Jitka Pochylá
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Společné vzdělávání v MŠ

MŠ
Pogram semináře je zaměřený na novelu zákona č. 561/2004 Sb., a zaměřuje se na podpůrné opatření 
1.-5.stupně, zároveň vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona, a 
vyhláškou 27/2016.
Dále se lektor zabývá způsobem poskytování poradenských služeb v  MŠ z pohledu legislativního rámce 
platného od 1.9.2016. Důraz je kladen na povinnost škol v kontextu sociálně právní ochrany dětí a mládeže, 
spolupráci rodiči, na jejich práva a povinnosti, na spolupráci s odbornými pracovišti (PPP x SPC). Podrobně 
budou probrány jednotlivé stupně podpůrných opatření 1.-5. v souvislosti a návaznosti na další podporu 
vztahující se k danému stupni PO – úprava a organizace v rámci MŠ.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02265 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 21.02.2019, 09.00 - 15.00     07.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 58 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je pomoci účastníkům se lépe orientovat v  problematice rozvoje matematických představ u 
předškolních dětí, která je nedílnou součástí výchovné práce v MŠ.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02069 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 04.03.2019, 08.00 - 12.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ

Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost výchovy – nevýchovy a její vliv na vývoj dítěte ovlivňující 
školní zralost a sociální i psychickou připravenost na vzdělávání. Program napomůže pedagogům vytvořit postoj
ve vzájemném vztahu dítě/žák a zákonný zástupce. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje 
dítěte a jeho priorit ve zdravé výchově, na propojenost „výchovy – nevýchovy“ s vývojovým oslabením dítěte a 
následnou SPU u žáka, na vliv pozornosti, soustředění, psychiku dítěte/žáka v rámci školního úspěchu a 
neúspěchu.
- Výchova – nevýchova: projevy a chování dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu. 
- Přirozený vývoj dítěte, vývojové oslabení dítěte/žáka.
- Vzorce chování a projevy dítěte/žáka s vývojovým oslabením ve školní praxi. 
- Školní úspěch a neúspěch.
- Pravidla vzájemné komunikace. 
- Pedagogická diagnostika: identifikace, podpora a vzdělávání. 

                                                                                                          
Číslo akce: AK02365 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 59 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Formativní hodnocení dětí v MŠ

MŠ
Učitelky budou uvedeny do systému formativního hodnocení dětí ve vazbě na RVP PV, získají informace o 
různých typech a formách hodnocení a jejich použití v praxi, aby hodnocení učitele podporovalo rozvoj dítěte. 
Naučí se pro hodnocení využívat sebehodnocení dětí.

- Význam hodnocení dětí.
- Hodnocení v RVP PV.
- Funkce, typy, formy hodnocení.
- Kritéria a indikátory hodnocení – ukázky, příklady.
- Sebehodnocení dítěte.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02366 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Co ještě pro děti v MŠ můžeme udělat – dítě s odloženou školní 
docházkou
MŠ

Obsah semináře:
Koncepční rámec výchovy a vzdělávání dětí s OŠD, pohledem ČŠI – Rozbor dokumentace
- Výroční zpráva České Školní Inspekce za školní rok 2017/2018
- Aspekty a role mateřské školy v problematice dětí s OŠD;
- Problematika OŠD pohledem OECD;
Nejčastější příčiny odkladů školní docházky u dětí předškolního věku; Rozdíl mezi školní zralostí a školní 
připraveností;
Učitelka mateřské školy a dítě s odloženou školní docházkou –„Definice dítěte s odloženou školní docházkou“.
Podpora sociálních a komunikačních dovedností dítěte s odloženou školní docházkou v oblastech:
Náměty na podporu školní připravenosti

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02469 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 13.03.2019, 09.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Polášková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 60 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ

MŠ
Seminář je zaměřen na rozvoj dovedností potřebných k vyhodnocování vlastní práce a následnému 
zapracování zjištěných výsledků do školních vzdělávacích programů.
Obsah:
- Hodnotící zpráva jako východisko pro inovaci ŠVP
- Soulad ŠVP s požadavky RVP PV
- Zpracování jednotlivých kapitol ŠVP
- Propojenost s třídním vzdělávacím programem
- Provázanost vlastního hodnocení s plánováním
- Diskuze                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02370 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 14.03.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Hospitace ředitelky mateřské školy

MŠ
Vzdělávací seminář je zaměřen na rozvoj kompetencí ředitelky MŠ v oblasti vedení lidí a metodické pomoci 
učitelkám. Vede k pochopení její role v oblasti evaluace ŠVP a jejího vlivu na úrpveň a kvalitu předškolního 
vzdělávání, současně vysvětluje hospitační činnost ředitelky v závislosti na celkovém procesu evaluace.             
                                                                                                                                        
Hospitace jako součást evaluace
Etapy hospitace
Volba kritérií pro hospitaci, její plánování
Poskytování zpětné vazby
Záznam z hospitace
Číslo akce: AK02514 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 14.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 61 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Specifika výchovně vzdělávací práce v MŠ – speciál pro asistenty 
pedagoga
MŠ

Jakým způsobem mít vymezené kompetence v oblasti komunikace se zákonnými zástupci z hlediska komplexní
spolupráce pedagoga, rodiče a asistenta pedagoga? Zákonní zástupci znají své dítě nejlépe, mají nejvíce 
zkušeností s řešením řady problémů a situací. Jsou proto pro školu významnými partnery a při vzdělávání dítěte
by se měli stát aktivními členy týmu. Vstřícný vztah mezi asistentem pedagoga a rodičem, naplněný vzájemnou 
důvěrou má podstatný význam pro dítě i jeho postoj ke škole a vzdělávání.
Obsah:
• Zpracování a aktualizace dokumentů (v rámci spolupráce s pedagogy), jako je ŠVP, TVP, hodnocení dětí.
• Komunikace a kooperace s pedagogickým týmem (komunikace, spolupráce).
• Komunikace a kooperace se zákonnými zástupci dětí.
• Získání informací o možnostech různorodého zpracování ŠVP a TVP v mateřských školách a oblasti 
asertivního   chování a předcházení konfliktům na pracovišti.
                                                                                                   
Účastník získá takové poznatky a informace, které rozšíří jeho kompetence v oblasti předškolní pedagogiky a v 
oblasti základů komunikačních strategií, směřujících k vytváření pozitivního klimatu ve třídě. Bude tak v praxi 
mateřské škole plnohodnotným partnerem dětem se i třídním učitelům.
Lektorka přednese své poznatky z pedagogické praxe, učitelky a vedoucí pracovnice mateřské školy.
Číslo akce: AK02439 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 25.03.2019, 10.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Polášková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka

MŠ
Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte/žáka ovlivňující školní zralost a 
sociální i psychickou připravenost dítěte/žáka na vzdělávání. Popisuje projevy dítěte/žáka s vývojovým 
oslabením ve školní praxi. Program napomůže v rámci pedagogické diagnostiky identifikovat dítě/žáka s 
vývojovým oslabením při aplikaci 1. stupně podpůrných opatření. Zároveň ukáže na možnosti podpory 
přirozeného vývoje dítěte a jeho priorit, na propojenost vývojového oslabení a SPU u žáka, na vliv vývojového 
oslabení na pozornost, soustředění, psychiku a chování dítěte/žáka. 
- Vývojové etapy dítěte a vzdělávání
- Dítě/žák s vývojovým oslabením
- Komunikace – základ vzdělávání, předávání informací zákonným zástupcům. 
- Komunikační participace – vztahy, postoje, pravidla, zpětná vazba. 
- Výchova – vzorce chování.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02380 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 62 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

MŠ
Obsah:
1. Legislativa                                                                             
2. Pomůcky a metodické materiály                                                               
- dechová cvičení – pomůcky na rozvoj správného dýchání,
- pomůcky a metodické materiály na artikulační cvičení,
- pomůcky na metodické materiály vhodné na správné postavení mluvidel k jednotlivým hláskám, nápodoba 
zvuků,
- fixace hlásek – hry vytvořené v SPC,
- automatizace hlásek – metodické materiály a hry.
3. Ukázka dechových, artikulačních cvičení, pomůcek a her na DVD                     
- nabídka odborné literatury, ukázka některých metodických materiálů.                                                                  
Číslo akce: AK02219 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 02.04.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému

MŠ
Cílem semináře je podat účastníkům informace, jak získat, vnímat a použít informace o činnosti mozkových 
pochodů ovlivňující možnosti vzdělávání dětí a jejich dalšího rozvoje.                                                                     
                                                                                
Program semináře je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte /žáka/ ovlivňující školní 
zralost a sociální i psychickou připravenost na vzdělávání, školní úspěch a neúspěch. Program nastíní možnosti
podpory: motorických a smyslových schopností, pozornosti, soustředění, paměti – konsolidace a rekonsolidace,
kódování a dekódování mluvního projevu, asymetrie mozkových hemisfér, propojenost vývojového oslabení 
dítěte a SPU u žáka. 
Číslo akce: AK02406 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 63 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předčtenářské gramotnosti. 
Stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního 
učiva.Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a 
zrakového vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení a psaní a tvoří základ předčtenářské 
gramotnosti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v těchto oblastech, jejichž 
základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy ZŠ a jež jsou výstupními standardy (kompetencemi) pro
MŠ v rozvoji předškolního dítěte.                                                                                                                              
                       
Kurz je možné hradit ze šablon.
Číslo akce: AK02375 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 12.04.2019, 08.30 - 15.00     30.05.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního 
věku
MŠ ZŠ1

V době, kdy děti předškolního věku mají problémy s řečí a správnou výslovností nabízí tento seminář podporu 
informační vybavenosti pedagogů MŠ pro oblast řečové výchovy.                                                                          
                                                                           
Cílem této vzdělávací aktivity je poskytnout metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní 
vzdělávací práce s dětmi, jak předcházet poruchám řeči a dále ovlivňovat řečový vývoj u dětí. Lektorka Mgr. 
Zdeňka Klempové bude předávat své zkušenosti a znalosti ze své dlouholeté praxe, předvede ukázky práce s 
dětmi z orientačních logopedických vyšetření, poradí, jak využívat logopedické pomůcky a vybavit třídy pro tuto 
práci.
Číslo akce: AK02347 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.04.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 64 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Cílem seminářem je upozornit pedagogy na příznaky šikany, jak je identifikovat, jak rozlišit šikanu a škádlení, 
podmínky, příčiny, formy, příznaky agrese v MŠ.

                                                                                                                                                      
Účastníci se nejen dozví, jak rozlišit šikanování od škádlení, ale zároveň získají informace, proč si děti 
vzájemně ubližují, informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního společenského jevu –  rodících 
se příznaků  šikany již v MŠ.
Číslo akce: AK02298 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 29.04.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Hospitace ředitelky mateřské školy

MŠ
Tento vzdělávací seminář je zaměřen na rozvoj kompetencí ředitelky MŠ v oblasti vedení lidí a metodické 
pomoci učitelkám. Vede k pochopení role vedoucího pracovníka v oblasti evaluace školního vzdělávacího 
programu a vlivu na úroveň a kvalitu předškolního vzdělávání a naplňování požadavků Rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.                                                                                                  
                                                   
Účastníci semináře se konkrétně seznámí s těmito tématy: Hospitace jako součást systému evaluace v 
mateřské škole, Etapy hospitace, Volba kritérií pro hospitaci, Plánování, Poskytování zpětné vazby, Záznam 
hospitace.

Číslo akce: AK02503 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 07.05.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 65 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. 
Obsah semináře:
– Obecně k matematické pregramotnosti                                         
– Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 
– Zrakové vnímání
– Nácvik zrakového rozlišování
– Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace                                 
– Vnímání času, časové posloupnosti                         
– Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy 
– Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině 
– Třídění – s uvědomováním si společných charakteristik předmětů se vytváří dovednost třídit 
                                – Názorná představa o čísle                                                                                                      
                                               
Seminář je určen pro pedagogické pracovníky MŠ
Číslo akce: AK02504 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 10.10.2019, 09.00 - 15.00     17.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 03.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 66 -



Provoz a řízení

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Organizace řídí leadři. Dobrý leader- vedoucí- ví, jak vést svůj tým, má schopnost převádět vize rozvoje 
organizace ve skutečnost. Potřebuje však podporu, inspiraci, návod k dalšímu posunu. Tento seminář nabízí 
aktuální téma leadershipu a chce svou skladbou podpořit rozvoj znalostí v oblasti  řízení subjektů, vzájemné 
spolupráce a podpory v učitelských týmech.                                                                                                             
                                        
Tento seminář je určen pro všechny pedagogy, vedoucí pracovníky, kteří chtějí budovat podporující a 
spolupracující klima ve svém kolektivu.
Číslo akce: AK02513 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 26.02.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK02440 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 27.02.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 67 -



Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO - daňové úlevy.
- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění .
- Daň z příjmu fyzických osob.
- Daň z příjmu právnických osob.
- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO.
- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského výsledku.
- Základní princip při zdanění PO.
- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady.
- Typické neuznatelné náklady - příklady.
- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona.
- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti.
- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele.
- Příklady vyplnění daňových přiznání.
- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti.
- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti.
- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková činnost).
                                                                                           
Určeno pro ekonomické a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení
Číslo akce: AK02377 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 07.03.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
1. Hodnocení výsledků vzdělávání jako součást autoevaluace školy – požadavky RVP PV
2. Systém autoevaluace mateřské školy – prostředky a cíle autoevaluace, zpracování v ŠVP
3. Pedagogická diagnostika – diagnostické metody, diagnostické chyby, zásady diagnostické činnosti
4. Dostupné diagnostické nástroje – metodika VÚP, Oregonská metoda, nástroj Ro K
5. Záznamový arch PREDICT (Syslová, Kratochvílová 2016) – vznik nástroje, jeho použití, písemná i 
elektronická verze                                                           
6. Portfolio dítěte – diagnostické portfolio (Kratochvílová, 2014) jeho využití pro plánování a komunikaci s rodiči, 
výuková videa (Syslová, Chaloupková, 2015)           
7. Proces autoevaluace a diagnostikování – využití získaných informací k podpoře rozvoje dítěte jak plánovat na
základě získaných informací individuální rozvoj dítěte         

Číslo akce: AK02389 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.03.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 68 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Osobnostní rozvoj: 
- sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
- prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
- komunikační dovednosti
- řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01799 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení

Právní poradna

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením.

     V Brně vyhlašujeme dne 12. 3. 2019 s dr. Polákovou  seminář Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče 
na místa ředitelů škol a školských zařízení. Přihlášky posílejte na simandelova@sssbrno.cz                                 
                                                                                                                    
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství.
Číslo akce: AK02524 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 09.03.2019, 08.30 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Jedná se o sobotní termín
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 69 -



Provoz a řízení

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ OST

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní právní úpravou ve 
školství, zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise nejčastější dotazy.                      
                                                                                                                               
Osnova

    Právnická osoba a její činnost, právní zakotvení činnosti v právních předpisech
    Aspekty činnosti právnické osoby a její souvislosti (rejstřík škol a školských zařízení, činnost školy a její 
součásti, principy financování)
    Základní práva a povinnosti zaměstnavatele
    Spolupráce se školskou radou
    Role zřizovatele a kompetence ředitele
předpokládaný termín březen 2019
Číslo akce: AK02535 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 12.03.2019, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

MŠ
1. Východiska tvorby ŠVP a podmínky předškolního vzdělávání (legislativní, pedagogicko-psychologická 
východiska). 
2. Struktura ŠVP aneb co by měl ŠVP obsahovat (analýza jednotlivých částí ŠVP, příklady z praxe).
Pro smysluplný průběh a maximální efektivitu kurzu si s sebou každý účastník přinese text RVP PV a vlastní 
ŠVP (případně i TVP).                                                                                                                                               
      
Cílem semináře je zaměření se na potřebu mateřských škol, provést inovace svých současných školních a 
třídních vzdělávacích programů a to, jak ve vztahu ke zkušenostem, které za dobu jejich realizace každá MŠ 
učinila, tak ve vztahu k požadavkům RVP PV. Bude zaměřen na porovnání souladu ŠVP s RVP PV. Účastníci 
tak získají dovednosti, které bezprostředně využijí při inovaci svých ŠVP a TVP.
Číslo akce: AK02323 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 14.03.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 70 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a pro kuchařky. Je zaměřen na kontrolu (aktualizaci) stávajících 
systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalosti v oblasti hygieny provozu.

Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuze
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02329 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 15.03.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 720,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Právní poradna

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením např. Zákoník práce, Školský zákon atd.        
                                                                                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, 
správního řádu, změn v zákoníku práce apod.
Číslo akce: AK02534 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 16.03.2019, 08.30 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2019
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Sudková, e-mail: sudkova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 71 -



Provoz a řízení

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Organizace řídí leadři. Dobrý leader- vedoucí- ví, jak vést svůj tým, má schopnost převádět vize rozvoje 
organizace ve skutečnost. Potřebuje však podporu, inspiraci, návod k dalšímu posunu. Tento seminář nabízí 
aktuální téma leadershipu a chce svou skladbou podpořit rozvoj znalostí v oblasti  řízení subjektů, vzájemné 
spolupráce a podpory v učitelských týmech.                                                                                                             
                                        
Tento seminář je určen pro všechny pedagogy, vedoucí pracovníky, kteří chtějí budovat podporující a 
spolupracující klima ve svém kolektivu.
Číslo akce: AK02403 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 20.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle

ŠJ
Poptávka po dietním stravování ve školních jídelnách má zvyšující tendenci. Výše uvedený seminář má 
vedoucím školních jídelen pomoci a hlavně usnadnit práci při zavedení dietního stravování do běžného 
provozu.                                                                                                                                                      
Obsah kurzu:
1. Legislativa 
2. Zásady (hygienické a provozní požadavky na provoz)
3. Tvorba a zpracování receptur 
4. Aktualizace sytému kritickým bodů (HACCP) 
5. Katalog prací – zařazení kuchařek při přípravě dietního stravování do platových tříd.
5. Diskuse
Číslo akce: AK02441 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 27.03.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 72 -



Provoz a řízení

Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle

ŠJ
Poptávka po dietním stravování ve školních jídelnách má zvyšující tendenci. Výše uvedený seminář má 
vedoucím školních jídelen pomoci a hlavně usnadnit práci při zavedení dietního stravování do běžného 
provozu.                                                                                                                                                      
Další z dílů pravidelných školení pro zaměstnance školních jídelen.
Číslo akce: AK02444 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 28.03.2019, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
MŠ ZŠ2

Aktuální obsah 
-školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí 
-právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti, zákona o 
specifických zdravotních službách, prováděcích právních předpisů,
-občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a povinnosti dětí, žáků a jejich 
zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické osoby, občanských sdružení transformovaných na 
spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání smluv)
-správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi,
-dalších důležitých právních předpisů, zejména autorského zákona, zákona o veřejných zakázkách, zákonů 
upravujících hospodaření škol
-Chronologický přehled změn právních předpisů v průběhu posledního roku s důrazem na vzájemné vztahy 
předcházející a nové právní úpravy 
-Důsledky nové právní úpravy pro činnost škol a školských zařízení, změny plánování a obsahu činnosti, úprava
interní dokumentace,       
Seminář je určen pro vedoucí pracovníky školských zařízení MŠ a ZŠ
Číslo akce: AK02493 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 29.03.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph.D.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 73 -



Provoz a řízení

Zavedení diet do školního stravování snadno a rychle

ŠJ
Obsah:
1. Legislativa 
2. Zásady (hygienické a provozní požadavky na provoz)
3. Tvorba a zpracování receptur 
4. Aktualizace sytému kritickým bodů (HACCP) 
5. Katalog prací – zařazení kuchařek při přípravě dietního stravování do platových 
    tříd                    
6. Diskuse
 
Poptávka po dietním stravování ve školních jídelnách má zvyšující se tendenci. Uvedený seminář má vedoucím
Další z dílů pravidelných školení pro zaměstnance školních jídelen.
Číslo akce: AK02442 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 04.04.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II.

ŠJ
Seminář je dalším pokračováním vzdělávání pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky v oblasti školního 
stravování, je zaměřen na praktické pomůcky a ukázky.                                                                                          
                                                           
Témata semináře: sestavování jídelníčku, potravinové alergeny, dietní stravování, normování potravin, 
hospodaření ŠJ, odpadové hospodářství, HACCP.
Číslo akce: AK02424 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 08.04.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 74 -



Provoz a řízení

Kontrolní systém ve školství I.

SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Obsah:
1) Význam a účel kontroly ve školství.
2) Kontrolní činnost na úseku PEÚ (kontrolní činnost na úseku hospodaření školy).
- Časový a tématický plán kontrolní činnosti v oblastech: dodržování právních a vnitřních předpisů, správnosti 
financování, personální a platové agendy, efektivnosti a využívání svěřeného majetku atd.
3) Kontrolní činnost ředitele.
- § 164 školského zákona (z. 561/2004 Sb.) – kontrola práce pedagogických pracovníků a ostatních 
zaměstnanců školy.
- § 165  - Podmínky organizace a provozu školy.
- Práva a povinnosti v oblasti státní správy.
- § 160 – 163 - Použití finančních prostředků – účelnost
- Rozbor hospodaření.
- Plány a zápisy z kontrol a hospitačních činností.
4) Poruchy vnitřního kontrolního systému, povinnost přijetí opatření k nápravě.
5) Finanční kontrola ve školství.
- Zodpovědnost příkazce operace.
Funkce příkazce operace - pravomoc a kontrolní činnost v oblastech dle Organizačního řádu na zástupce 
ředitele a další zaměstnance        
Číslo akce: AK02245 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 11.04.2019, 08.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Kontrolní systém ve školství I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci v kontrolní činnosti. Budou jim 
poskytnuty takové informace, které jim budou pomáhat předcházet nedostatkům v kontrolním systému školy.     
                                                                                                                                                
Témata: význam a účel kontroly ve školství, kontrolní činnost na úseku hospodaření školy, časový a tématický 
plán kontrolní činnosti, kontrolní činnost ředitele, atd.
Číslo akce: AK02334 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.04.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 75 -



Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.             
                                                                                                                                        
 Obsah semináře: 1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly 2. Předběžná řídící kontrola 3. Průběžná a 
následná řídící kontrola 4. Vyhodnocování rizik 5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost 6. Časté nedostatky ve 
vnitřní kontrole 7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy
Číslo akce: AK02443 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 29.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

MŠ
Seminář vedený zkušenou paní lektorkou, je určen pro pedagogické pracovníky z mateřských škol.Hlavním 
tématem budou Úpravy RVP pro  PV.  Seminář je veden převážně informačně-konzultační formou. Po 
představení všech změn budou účastníci seznámeni s postupem, jak je zapracovat do ŠVP. Dále se dozví, jaký
dopad budou mít tyto změny na organizaci pedagogického procesu a na řízení mateřské školy. Velký prostor 
bude poskytnut  pro diskuzi nejasností a možností řešení problémů.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02345 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 15.05.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 76 -



Provoz a řízení

Hospitace v praxi ředitele školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hospitace ředitelů škol jsou vnímány jako kontrolní nástroj pedagogické práce, ale mají mnohem širší rozsah. 
Pro vedení škol mohou sloužit k rozvoji personální práce, diagnostiky vzdělávacích potřeb učitelů, diagnostiky 
efektivity dalšího vzdělávání učitelů, sebereflexe a seberozvoje učitele.
                                                                                                                                                      
V průběhu semináře se účastníci seznámí s možným tematickým zaměřením hospitací, jak vést pohospitační 
rozhovor a jak využít poznatky z hospitací při řízení školy. Získají informace o možnostech vzájemných 
hospitací pedagogů a vytvoření hospitačních týmů. Účastníci si budou moci prohlédnout vzory záznamových 
archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní záznam z hospitace s ohledem na specifika školy.
Číslo akce: AK02529 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 30.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 77 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Číslo akce: AK01887 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 04.10.2019,  ukončení: 22.01.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.06.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02144 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 01.03.2019,  ukončení: 28.02.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: lektorský tým: Mgr. Renata Ježková, Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Monika Fojtách
Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 78 -



Zdravý životní styl / Prevence

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.
Školení v rozsahu 20 hodin je složeno z části teoretické a z praktického výcviku. Kurz tvoří 15 témat, např. 
zabezpečení místa nehody, transport raněného, kontrola životních funkcí, bezvědomí a stabilizovaná poloha, 
zraněný s dýchacími obtížemi, srdeční zástava, postižený se srdečním záchvatem, vážnější spáleniny, 
krvácející rány, šok, poranění pohybového aparátu, záchvatové stavy, cizí tělesa (ucho, nos, oko) v ráně 
apod.   
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02287 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 03.04.2019, 08.00 - 16.00     04.04.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 2 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Zdravý životní styl / Prevence

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem.
Část 1:                                                                 
– problematické kolektivy – třídy, pedagogické sbory. 
Část 2:                                                                 
– konflikty a jejich řešení, krizové scénáře chování, kázeňské přestupky a jejich kořeny 
Část 3:                                                                 
– kriteria a fáze krize, cesta k jejich nápravě. „Kontrakt“ o nastavování pravidel, zvýšená reflexe kolektivu i 
reflexe učitelského sboru. Typické a chronicky se opakující situace. Problematický rodič, možnost navázání 
komunikace a angažovanosti. 
Část 4:                                                                      
– komunikace a vlastní reflexe podařených i nepodařených zvládnutí situace,
– diskuze, závěr. 
V průběhu semináře budou účastníci upozorněni na rozdíly tématu vzhledem k cílovým skupinám, se kterými 
Číslo akce: AK02392 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 05.04.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 79 -



Umění a kultura / Kulturní povědomí

Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Přijďte načerpat kulturní povědomí o výtvarné kultuře ve městě Brně. V 19. a 20. století bylo Brno jedním z 
důležitých průmyslových měst a stalo se také centrem moderní výtvarné kultury. Kde se můžeme setkat s jejími 
projevy a v čem spočívá jejich význam? Čím je zajímavá současná výtvarná tvorba v Brně?
Po úvodu do tématu vyrazíme za poznáním do těchto míst:
Areál brněnského výstaviště, architektura Masarykovy čtvrti, mimo jiné Reissigova vila, vila Stiassny a s ní 
spojené Metodické centrum moderní architektury.
Poznáme souvislosti moderní a současné architektury a sochařství v centru Brna.
Tovární Brno a jeho rekonverze – současný stav areálů Mosilany a Vlněny, Vaňkovka a Fait Gallery.
Uděláme si krátkou přestávku na oběd.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02437 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v příprava prosinec 2018
Termín konání: 15.05.2019, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 80 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 81 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 82 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 83 -


